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W nawiązaniu do rozmowy tel. w imieniu GoldMedica sp. z o.o. wftśbłdapiptó 
przedstawić zagrożenia, wynikające ze sposobu finansowania szpitali po wprowadzeniu od 1 
paździenika 2017r. tzw. ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 
opieki zdrowotnej.
Podstawa prawna:
• Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U. z 2018r poz.1938).
System podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej - art. 951. ust.l. 
System podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, zwany dalej 
„systemem zabezpieczenia”, zapewnia świadczeniobiorcom dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej 
w zakresie: leczenia szpitalnego, świadczeń wysokospecjalistycznych, ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej realizowanej w poradniach przyszpitalnych, rehabilitacji leczniczej, programów 
lekowych, leków stosowanych w chemioterapii oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, przy 
jednoczesnym zagwarantowaniu ciągłości i kompleksowości udzielanych świadczeń oraz 
stabilności ich finansowania.
Ust. 2. W ramach systemu zabezpieczenia wyróżnia się następujące poziomy:
1) szpitale I stopnia; - (GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi)
2) szpitale II stopnia;
3) szpitale III stopnia;
4) szpitale onkologiczne lub pulmonologiczne;
5) szpitale pediatryczne;
6) szpitale ogólnopolskie.
Ust. 4. Poziomy systemu zabezpieczenia są określane przez świadczenia opieki zdrowotnej 
realizowane w ramach następujących profili systemu zabezpieczenia:
1) poziom szpitali I stopnia:
a) chirurgia ogólna,
b) choroby wewnętrzne,
c) położnictwo i ginekologia (jeden z poziomów referencyjnych),
d) neonatologia (jeden z poziomów referencyjnych), 
e) pediatria;

• Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 września 2017 r. w sprawie sposobu ustalania 
ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (Dz.U. z 
2017,poz.l783).
Rozporządzenie określa sposób ustalania ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego 
zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, o którym mowa w art. 951 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
zwanego dalej „systemem zabezpieczenia”.

IV kwartał 2017r. (październik-grudzień) był podstawą do ustalenia ryczałtu na I półrocze 2018r.
WIV kwartale szpital wykonał ok. 90% przyznanego ryczałtu m.in z powodu:
- wprowadzonych zmian w wycenie procedur medycznych(obniżenie),
- lekarze nie mieli wglądu, jak wcześniej, co do wyceny za daną wykonaną procedurę,
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- rnniej pacjentów w miesiącu grudniu,
- nie dano szpitalom czasu na tzw. wdrożenie nowego systemu rozliczania.
W wyniku powyższego na I - półrocze 2018r. Szpital otrzymał ryczałt niższy o ok. 10%, czyli na 
poziomie wysokości wykonania w IV kwartale 2017r. co spowodowało cykliczne zadłużanie się 
placówki.
Od stycznia do czerwca 2018r. Szpital wykonał o ok. 112% przyznanego ryczałtu. Jednakże na II - 
półrocze 2018r ustalono ryczałt w wysokości, jak w I - półroczu, zgodnie z przytoczonymi wyżej 
przepisami prawnymi. Wykonane nadlimity zostały wykasowane, gdzie od lipca do grudnia 2018 
rozpoczął się nowy okres rozliczeniowy, który będzie podstawą do ustalenia ryczałtu na 2019 rok. 
W miesiącu czerwcu br. zostały rozpoczęte prace termomodernizacyjne budynków szpitalnych, 
mające w zakresie m.in. wymianę sieci grzewczej, elektrycznej, stolarki okiennej i drzwiowej, 
docieplenie poddaszy i ścian oraz instalacja wentylacji nawiewno-wywiewnej z klimatyzacją na 
bloku operacyjnym. Ponadto będą wykonane prace modernizacyjne pomieszczeń z przeznaczeniem 
na oddział pediatryczny oraz bloku operacyjnego. Przewidywane zakończenie prac związanych z 
termomodernizacją w miesiącu grudniu br., natomiast prac modernizacyjnych w I kwartale 2019r. 
W tym też okresie szpital będzie funkcjonował w trudnych warunkach z uwagi na trwające 
inwestycje, stąd też wykonanie ryczałtu może kszałtować się na poziomie ok. 70%. Jeśli na takim 
poziomie Szpital otrzyma ryczałt na 2019r., - szpital nie będzie w stanie funkcjonować defacto 
po wykonanej modernizacji budynków.

Reasumując: 1. Istnieje teoretyczna możliwość odbudowania utraconego ryczałtu, ale zgodnie z 
przedstawionym wzorem wyliczeń w załączniku do cyt. wyżej rozporządzenia Ministra Zdrowia 
może to potrwać kilka lat.
2. Istnieje teoretyczna możliwość zachowania tej samej wysokości ryczałtu, jak w ostatnim okresie 
rozliczeniowym (w przypadku jego niewykonania z przyczyn np. trwających prac remontowych) 
pod warunkiem zgłoszenia zawieszenia działalności np. jednego z oddziałów szpitalnych - ale 
skutek jest taki, że szpital nie otrzyma za ten okres środków finansowych, po drugie kadra 
medyczna nie będzie przebywała na urlopie bezpłatnym, tylko znajdzie zatrudnienie w okolicznych 
szpitalach z uwagi na duże zapotrzebowanie.
Zrozumiałym dla mnie jest fakt, że szpital otrzymuje zmniejszone środki finansowe w przypadku 
nie wykonania limitu (pomimo obowiązku utrzymania gotowości całodobowej), ale dlaczego nie 
bierze sie pod uwagę tzw. sezonowości zachorowań pacjentów i szpital nie otrzymuje środków 
finansowych również w przypadkach przekroczenia limitu, gdzie zostały poniesione koszty.

Chciałbym również nadmienić, że GoldMedica nie otrzymała środków finansowych na wzrost 
wynagrodzeń dla pielęgniarek zatrudnionych od 1 października 2017r. w Nocnej i Świątecznej 

Opiece Zdrowotnej, które do 1 października były przekazywane firmie Falek, realizującej to 
zadanie przed przejęciem przez GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi, tylko dlatego, że przejęliśmy 
pracujące w NiŚOZ pielęgniarki, a nie zatrudniliśmy od 1 sierpnia innych pielęgniarek (obowiązek 

zgłaszania liczby pielęgniarek do NFZ wg stanu zatrudnienia na dzień 1 sierpnia każdego roku), 
tymbardziej, że szpital został zobligowany do prowadzenia NiŚOZ.

W związku z powyższym, mając na uwadze zabezpieczenie zdrowotne mieszkańców Powiatu 
gołdapskiego i konieczność istnienia szpitala w Gołdapi, zwracam się z prośbą o interwencję do 
Ministra Zdro wia w naszej sprawie.

Z wyrazami sz^dunku

Do wiadomości: Z^RzAdU
Starosta Gołdapski typ, wg.o. w Gołdapi

mgr Wiesław Mgialewlcz

^4



GoldMedica sp. z o n 
^m,?™^ uL s’™^» 7 

f4??2’2* WON 790243995 
teUfaK (87) 615-]3-76

Gołdap, dn.23.01.2019r.

L.Dz. 13/2019

W imieniu GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi zwracam się z prośbą o uwzględnienie przy 
ustalaniu ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 
na rok 2019, następujących okoliczności, które w sposób znaczący miały wpływ na wysokość 
wykonania limitu, a mianowicie: w II półroczu 2018r. realizowano inwestycję pod nazwą 
termomodemizacja budynków szpitalnych, polegającą m.in. na wymianie sieci ciepłowniczej, 
wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, wymianie oświetlenia pomieszczeń, docieplenia ścian i 
stropów oraz wymianie części urządzeń sanitarnych. Inwestycja ta miała na celu poprawę 
warunków sanitarnych oraz bytowych dla pacjentów i personelu. Niewykonanie ryczałtu (ok. 20%) 
w II półroczu 2018r. nie było spowodowane brakiem pacjentów czy brakiem tzw."mocy 
przerobowych personelu medycznego", ale trudnymi warunkami pracy przy trwającej inwestycji, 
gdzie należało udostępnić część pomieszczeń do wykonania prac budowlanych, jednocześnie 
zachowując odpowiednie warunki i bezpieczeństwo w strefie pomieszczeń przyjęć pacjentów. 
Chciałbym również zaznaczyć, że nie było możliwości zgłoszenia zawieszenia działalności np. 
jednego z oddziałów szpitalnych z uwagi na to, że kadra medyczna znalazłaby niemalże 
natychmiast zatrudnienie w okolicznych szpitalach, gdzie nieustannie otrzymuje propozycje 
zatrudnienia. Powszechnie wiadomo, że na rynku brakuje m.in. lekarzy specjalistów oraz 
pielęgniarek, szczególnie w szpitalach powiatowych. Opisaną wyżej sytuację należałoby uznać za. 
szczególną, która nie została przewidziana w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 września 
2017 r. w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 
świadczeń opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2017, poz.1783).
IV kwartał 2017r. (październik-grudzień) był podstawą do ustalenia ryczałtu na I półrocze 2018r.
WIV kwartale szpital wykonał ok. 90% przyznanego ryczałtu m.in z powodu: 
- wprowadzonych zmian w wycenie procedur medycznych(obniżenie), 
- lekarze nie mieli wglądu, jak wcześniej, co do wyceny za daną wykonaną procedurę, 
- nie dano szpitalom czasu na tzw. wdrożenie nowego systemu rozliczania.
W wyniku powyższego na I - półrocze 2018r, Szpital otrzymał ryczałt niższy o ok. 10%, co 
stanowi kwotę ok. 39 000,00 zł miesięcznie, spowodowało to cykliczne zadłużanie się Spółki.
Od stycznia do czerwca 2018r. Szpital wykonał ok. 112% przyznanego ryczałtu. Jednakże na II - 
półrocze 2018r ustalono ryczałt w wysokości, jak w I - półroczu (bez uwzględnienia wykonanych 
nadlimitów). Nowy okres rozliczeniowy, prawdopodobnie cały rok, a nie II półrocze 2018r. będzie 
podstawą do ustalenia ryczałtu na 2019 rok. Jeśli na poziomie wykonania w 2018r. Szpital otrzyma 
ryczałt na 2019r., - nie będzie w stanie funkcjonować defacto po wykonanej modernizacji 
budynków. Przy zmniejszonym budżecie Spółki, już w roku 2018 z uwagi na wzrost cen towarów i 
usług, podwyżek ustawowych dla pracowników, żądań lekarzy wzrostu wynagrodzeń i stawek za 
dyżury, które są obecnie w Spółce najniższe w porównaniu do szpitali w naszym województwie - 
nie było możliwości zbilansowania Spółki. Po kolejnym obniżeniu ryczałtu w roku bieżącym, 
dojdzie do całkowitej niewydolności finansowej spółki GoldMedica w Gołdapi.

Chciałbym również nadmienić, że GoldMedica nie otrzymała środków finansowych na wzrost



wynagrodzeń dla pielęgniarek zatrudnionych w Nocnej i Świątecznej Opiece Zdrowotnej, które do 
1 października 2017r. były przekazywane firmie Falek, realizującej to zadanie przed przejęciem 
przez GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi, tylko dlatego, że GoldMedica nie zatrudniła od 1 sierpnia 
pielęgniarek (ustawowy obowiązek zgłaszania liczby pielęgniarek do NFZ wg stanu zatrudnienia na 
dzień 1 sierpnia każdego roku, również nie przewidziano szczególnej sytuacji, jak przejęcie nowych 
zadań, np. NiŚOZ), gdzie szpitale zostały zobligowane do prowadzenia od 1 października 2017r. 
NiŚOZ. Zmiana w Rozporządzeniu MZ z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej nastąpiła po roku, gdzie obecnie jest możliwość zgłaszania 
wielkości zatrudnienia w każdym kwartale, jednakże nie przekazywanych środków finansowych 
przez okres 9 miesięcy GoldMedica nie odzyskała.

Istnieje teoretyczna możliwość odbudowania utraconego ryczałtu, ale zgodnie z
przedstawionym wzorem wyliczeń i zawartymi warunkami w załączniku do cyt. wyżej 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia może to potrwać od kilku do kilkunastu lat.

W związku z powyższym, mając na uwadze zabezpieczenie zdrowotne mieszkańców 
Powiatu gołdapskiego i konieczność istnienia szpitala w Gołdapi, zwracam się z prośbą o 
przychylne rozpatrzenie wniosku.

Do wiadomości:
Starosta Gołdapski
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Pan Dyrektor
Warmińsko-Mazurskiego 
Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Olsztynie

L.Dz. „..^.,^9

W związku z komunikatem nr WO-2019-01-24-00914 operatora systemu SZOI, dotyczącym 
negatywnej decyzji NFZ, (która blokuje dokonanie zmian potencjału w obrębie tej umowy) w 
sprawie zweryfikowania liczby pielęgniarek pracujących w oddziale chorób wewnętrznych zgodnie 
z zapisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013r w sprawie świadczeń 
gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (tj. Dz.U. z 2017r. poz.2295 ze zm.) w imieniu 
GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi zwracam się z prośbą o uwzględnienie naszego uzasadnienia do 
rozpatrzenia wniosku w tej sprawie a mianowicie:

1. Planujemy w bieżącym roku zwiększenie zatrudnienia liczby pielęgniarek w szczególności 
w oddziale chorób wewnętrznych. Obecnie jest trudna sytuacja na rynku z pozyskaniem 
pielęgniarek, ale liczymy, że będzie to możliwe po zakończeniu roku akademickiego i napływu 
absolwentów wydziału pielęgniarstwa.

2. Zmniejszenie liczby łóżek w oddziale skutkować będzie również zmniejszeniem średniej 
liczby wykorzystania łóżek. Z doświadczenia wiemy, że przy liczbie 40 łóżek średnie ich 
wykorzystanie wynosi 30, natomiast przy liczbie 30 łóżek, średnie ich wykorzystanie wyniesie 20. 
Spowodowane jest to głównie tym, że GoldMedica posiada wieloosobowe sale chorych, np. 
przyjęcie i położenie kobiety do wolnej 6- osobowej sali, spowoduje dalszą odmowę przyjęcia 
mężczyzn, pomimo że w tej sali będzie 5 łóżek wolnych, natomiast mając do dyspozycji drugą salę 
wieloosobową można przeznaczyć na przyjmowanie mężczyzn. Rezerwa 10 łóżek pozwala na 
płynne przyjęcia pacjentów w trybie planowym jak i z nagłym z zagrożeniem życia. Redukcja łóżek 
do liczby 30 będzie skutkowała także niższym wykonaniem limitów, co pogłębi i tak już bardzo 
trudną sytuację finansową Spółki.

Do wiadomości:
Starosta Gołdapski
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Pan

Artur Chojecki

Wojewoda Warmińsko-Mazurski

GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi prosi o wsparcie finansowe lub pomoc w pozyskaniu 

ambulansów medycznych typu S i P (2 szt).

Prośbę swą uzasadniamy tym, że od 1 kwietnia 2019 r. Spółka GoldMedica przejęła 

Ratownictwo Medyczne od Firmy Falek, ale w związku z brakiem środków finansowych na zakup 

abmulansów, jesteśmy zmuszeni 4o ich dzierżawienia, co znacznie obciąża koszty funkcjonowania 

zakładu (miesięczny koszt dzierżawy, to ok. 31 tys. zł, co stanowi ok. 50-60 % ujemnego wyniku 

Spółki).

Jednocześnie chcielibyśmy nadmienić, że w 2003 roku, kiedy był rozdział ambulansów 

medycznych szpital w Gołdapi nie otrzymał ambulansu i w związku z trudną wówczas sytuacją 

finansową i brakiem środków nf zakup, był zmuszony przekazać zadanie z zakresu Ratownictwa 

Medycznego firmie Falek, która_ zadanie to realizowała do 31 marca 2019 r. Szpital nie mógł 

również skorzystać z późniejszych rozdziałów ambulansów medycznych, ponieważ nie realizował 
tego zadania, a był jedynie zo^wiązany do zabezpieczenia transportów międzyszpitalnych, na 

które nie przysługiwały ambulanse z rozdziału.

W związku z powyższym bardzo prosimy o wsparcie starań szpitala powiatowego w Gołdapi w 

pozyskaniu ambulansów medycznych.

Z wyrazami szacunku

PREZES ZARŻĄDU 
GoldMedica sp/ł^fo w Gołdapi

mgr Wiesław Jurgielewicz
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Pan Minister
prof. Łukasz Szumowski

Ministerstwo Zdrowia 
ul. Miodowa 15 
00-952 Warszawa

L.dz. 24/2020

W związku z planowanym przydziałem ambulansów medycznych dla szpitali 
w imieniu GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi zwracam się z ponowną prośbą o ujęcie 
naszego szpitala powiatowego w przydziale ambulansów medycznych typu S i P (2 szt).

Prośbę swą uzasadniamy tym, źe w 2003 roku szpital w Gołdapi nie otrzymał 
ambulansów i w związku z trudną sytuacją finansową i brakiem środków na ich zakup był 
zmuszony przekazać Ratownictwo Medyczne firmie Falek Medycyna Sp. z o.o., która 
zadanie to realizowała do 31 marca 2019 r.

Od 1 kwietnia 2019 roku Spółka GoldMedica ponownie przejęła Ratownictwo 
Medyczne, ale w związku z brakiem środków finansowych na zakup oraz krótkim terminem 
kontraktowania usług tj. do 31.12.2020 r. (brak możliwości leasingu), jesteśmy zmuszeni do 
dzierżawienia ambulansów, co znacznie obciąża koszty funkcjonowania spółki.

Jednocześnie nadmienia się, że dzierżawione ambulanse nie są nowe (Volkswagen 
Crafter - rok prod. 2010; Fiat Ducato - rok prod. 2012), co zwiększa koszty ich 
serwisowania i napraw.

W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie szpitala powiatowego w Gołdapi 
przy rozdziale ambulansów medycznych.

REGON: 790243995 NIP:8471612824 KRS: 0000445641
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Starostwo Powiatowe w Gołdapi

WPŁYNĘŁO

Pan 0 9. 06. 2020
Artur Cliojecki

Wojewoda
L.dz. 7

Warmińsko - Mazurski

L.dz. ...U^..

Na podstawie art. 34 Ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 295 ze zm.) Zarząd GoldMedica Spółki z o.o. w Gołdapi jako podmiot 
leczniczy realizujący całodobowe świadczenia zdrowotne w zakresie chorób wewnętrznych 
oraz pediatrii zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na czasowe zaprzestanie działalności 
leczniczej pracy oddziału wewnętrznego na okres od 16.06.2020 roku do 15.07.2020 roku.

Powyższe motywuję tym, że pomimo dołożenia wszelkich starań w pozyskaniu 
lekarzy internistów do dnia 09.06.2020 r. nie udało się pozyskać lekarzy do zabezpieczenia 
dyżurów lekarskich w tym oddziale. Natomiast miejscowy lekarz, który poprzednio 
zachorował, zgłosił swoją dalszą niedyspozycyjność. Podkreślić należy, że zgodnie z 
zaleceniami Ministra Zdrowia dyrektorzy pobliskich szpitali nadal ograniczają pracę 
personelu medycznego tylko do jednej placówki, co w dużym stopniu utrudnia pozyskanie 
lekarzy do pełnienia dyżurów w oddziale wewnętrznym.

Jednocześnie informujemy, że pacjenci z Powiatu gołdapskiego będą leczeni w oddziale 
wewnętrznym Olmedica sp. z o.o. w Olecku.
W przypadku pozyskania lekarzy do pełnienia dyżurów w wyżej wymienionym okresie 
praca oddziału chorób wewnętrznych zostanie wznowiona o czym powiadomimy odrębnym 
pismem.
Proszę o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Z poważaniem

Do wiadomości:
1. Dyrektor W-MOWNFZ w Olsztynie
2. Starostwo Powiatowe w Gołdapi
3. Kierownik Dyspozytorni Medycznej WSPR w Olsztynie
4. OLMEDICA w Olecku Sp. z o.o.
5. Lekarze Rodzinni Sp. p. R. Sztabiński.

PREZES ZARZĄDU 
GoldMedica np./o.o/w Gołdapi

M,^ezkzar*^SflldMadlca Sn.;: o.o. w Gołdapi 

Mgr Taderfu Myśliwiec

urgielewicz

Sąd Rejonowy w Olsztynie, VIII Wydział Gospodarczy KRS, kapitał zakładowy 1.674.400,00 zł
REGON: 790243995 NIP:8471612824 KRS:0000445641
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Gołdap

Pan

Artur Chojecki

Wojewoda

Warmińsko - Mazurski

dnia 0 8.09.2020 r.
Starostwo Powiatowe w Gołdapi 

WPŁYNĘŁO

0 8. 0 9. 2020

L.d;

L.dz. 82/2020

Na podstawie art. 34 Ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 295 ze zm.) Zarząd GoldMedica Spółki z o.o. w Gołdapi jako podmiot 
leczniczy realizujący całodobowe świadczenia zdrowotne w zakresie chorób wewnętrznych, 
zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na czasowe zaprzestanie działalności leczniczej 
pracy oddziału wewnętrznego na okres od 16.09.2020 roku do 15.10.2020 roku.

Powyższe motywuję tym, że pomimo dołożenia wszelkich starań w pozyskaniu 
lekarzy internistów do dnia 07,09.2020 r. nie udało się pozyskać lekarzy do zabezpieczenia 
dyżurów lekarskich w tym oddziale. Chcielibyśmy nadmienić, że dyrektorzy pobliskich 
szpitali w związku z trwającą pandemią Covid-19, nadal ograniczają pracę personelu 
medycznego tylko do jednej placówki, co w dużym stopniu utrudnia pozyskanie lekarzy do 
pełnienia dyżurów w oddziale wewnętrznym.

Jednocześnie informujemy, że pacjenci z Powiatu gołdapskiego będą leczeni w oddziale 
wewnętrznym Olmedica Sp. z o.o. w Olecku.

W przypadku pozyskania lekarzy do pełnienia dyżurów w wyżej wymienionym okresie 
praca oddziału chorób wewnętrznych zostanie wznowiona o czym powiadomimy odrębnym 
pismem.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Do wiadomości;
1. Dyrektor W-MO W NFZ w Olsztynie
2. Starostwo Powiatowe w Gołdapi
3. Kierownik Dyspozytorni Medycznej WSPR w Olsztynie
4. OLMEDICA w Olecku Sp. z o.o.
5. Lekarze Rodzinni Sp, p, R. Sztabiński.
6. Adamed Sp. j. L.S. Adamowicz
7. Almed Sp. j. A. Iwaniuk, M. Purwin
8. NZOZ Panaceum S.c.

Z powalaniem 

Wiceprezeska rządu 
GoldMedica Sb>o.o. w Gołdapi 

mgr Ta^e'^Myśliwiec

REGON: 790243995 NIP: 8471612824 ™ • —_ Q “456“-~" '



^fe^^ GoldMedica Sp. Z 0.0. ul. Słoneczna 719-500 Gołdap

Kontakt: sekretariat: 8761513 76, centrala: 87615 02 75, fax: 8761513 76 
e-maił: sekretadat(g)goldmedica.pl

Gołdap, dnia 15.12.2020 r.

Pan Minister 
Adam Niedzielski

Ministerstwo Zdrowia 
ul. Miodowa 15 
00-952 Warszawa

L.dz. 135/2020

W związku z pilną potrzebą wymiany ambulansów medycznych typu S i P przez 
GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi zwracam się z prośbą o przydział z rezerwy budżetowej 
Ministra Zdrowia 2020 r. dotacji na zakup dwóch ambulansów medycznych w wysokości 
1280000,00 złotych.

Prośbę swą uzasadniamy tym, że w 2003 roku szpital w Gołdapi nie otrzymał 
ambulansów i w związku z trudną sytuacją finansową i brakiem środków na ich zakup był 
zmuszony przekazać Ratownictwo Medyczne firmie Falek Medycyna Sp. z o.o., która 
zadanie to realizowała do 31 marca 2019 r.

Od 1 kwietnia 2019 roku Spółka GoldMedica ponownie przejęła Ratownictwo 
Medyczne, ale w związku z brakiem środków finansowych na zakup oraz krótkim terminem 
kontraktowania usług tj. do 31.12.2020 r. (brak możliwości leasingu), jesteśmy zmuszeni do 
dzierżawienia ambulansów, co znacznie obciąża koszty funkcjonowania spółki.

Jednocześnie nadmienia się, że dzierżawione ambulanse nie są nowe (Volkswagen 
Crafter - rok prod. 2010; Fiat Ducato - rok prod. 2012), co zwiększa koszty ich 
serwisowania i napraw oraz utrudnia bieżącą realizację usług przez zespoły Ratownictwa 
Medycznego.

W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie szpitala powiatowego w Gołdapi 
w przyznaniu dotacji z rezerwy budżetowej Ministra Zdrowia.

Z poważaniem

Wiceprezg^Zarządu 
GoldMedica S^z o.o. w Gołdapi 

mgr Tadeusz Myśliwiec

jk /.G

REGON: 790243995 NIP:8471612824 KRS:0000445641
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Starosta Gołdapski

ZD.0230.2.2020

Gołdap, 25 sierpnia 2020 r.

Senator Rzeczypospolitej Polskiej 

Pani Małgorzata Kopiczko

Szanowna Pani Senator,

w imieniu swoim, Zarządu Powiatu w Gołdapi, Zarządu GoldMedica sp. z o.o. oraz 

mieszkańców powiatu gołdapskiego zwracam się do Pani z ogromną prośbą o pomoc i wsparcie 

działań zmierzających do pozyskania lekarzy do naszego szpitala.

W związku z rezygnacją z pracy dwóch lekarzy, od kwietnia 2020 roku została 

zawieszona działalność oddziału wewnętrznego. W trybie pilnym zostały podjęte działania 

w zakresie uzupełnienia wolnych wakatów, co w stanie epidemii SARS CoV-2 było bardzo 

utrudnione. Minister Zdrowia oraz Główny Inspektor Sanitarny wydali zalecenia o ograniczeniu 

pracy personelu medycznego do wykonywania świadczeń zdrowotnych tylko w jednym 

podmiocie medycznym. Doprowadziło to do ograniczenia dostępu do pracy lekarzom w kilku 

placówkach medycznych jednocześnie i pokazało faktyczne braki zabezpieczema medycznego 

w wielu szpitalach. Mimo trudnej sytuacji w kraju, zamieszczone zostały ogłoszenia 

na wiodących portalach medycznych oraz na stronach regionalnych Izb Lekarskich. Na bieżąco 

są monitorowane najpopularniejsze portale medyczne z aktualnymi ogłoszeniami lekarzy 

poszukującymi pracy. Został również wyemitowany apel wraz filmem promocyjnym 

zachęcającym lekarzy do pracy w Gołdapi - zamieszczony m.in. w mediach społecznościowych, 

na stronie Starostwa Powiatowego w Gołdapi oraz na portalach o ogólnopolskim zasięgu.

Zostały podjęte wszelkie działania zarówno przez samorząd, jak również GoldMedica 

sp. z o.o. w zakresie podniesienia standardów świadczonych usług medycznych mieszkańcom 

powiatu.

Z myślą przede wszystkim o mieszkańcach naszego powiatu zostały pozyskane środki na długo 

wyczekiwaną inwestycję, jaką była termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

z zakresu opieki zdrowotnej i oświaty na terenie naszego powiatu.

19-500 Gołdap, ul. Krótka 1 fel. +42 87 015 44 44. !ax +48 87 615 44 45
www.powiatgoldap.pl e-mail: starostwo.goldapshie@posf.pl

R3P 847 146 21 35

http://www.powiatgoldap.pl
mailto:starostwo.goldapshie@posf.pl


Starosta Gołdapski

Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 9 652 712,59 zł. Kompleksowej termomodernizacji 

zostały poddane między innymi trzy budynki w kompleksie szpitalnym. Ponadto poprzez 

gospodarność w ramach bieżących wydatków możliwe było wykonanie szeregu remontów 

wewnątrz budynków szpitalnych.

W miarę możliwości finansowych małymi krokami zmierzaliśmy, by szpital spełniał jak 

najwyższe standardy jakości usług i warunków pobytu pacjentów.

Jednak mimo wszelkich starań i szeregu podjętych działań niestety do chwili obecnej nie udało 

się pozyskać do naszego szpitala chętnych lekarzy. Przeciągające się zawieszenie oddziału 

wewnętrznego grozi w ostateczności jego zamknięciem. Biorąc pod uwagę przede wszystkim 

zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców powiatu gołdapskiego priorytetem jest zapewnienie 

funkcjonowania oddziału wewnętrznego.

Wierzę i pokładam nadzieję, że Pani Senator wesprze nasze działania w poszukiwaniu 

lekarzy do poprowadzenia oddziału wewnętrznego naszego szpitala, mieszczącego się w pięknej 

miejscowości uzdrowiskowej, jaką jest Gołdap.

Z wyrazami szacunku 

oraz pozdrowieniami z Powiatu Gołdapskiego,

ST.

Marzanna 'Marianna 
Warazieiewska

19-500 Gołdap, ul. Krótka 1 tel. +42 37 615 44 44, fax +42 87 615 44 45
www.powiatgoldap.pl e-mail: starostwo.goldapskie@post.pl

R3P 847 146 21 35
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GoldMedica Sp. Z O. O. ul. Słoneczna 719-500 Gołdap
^/M
W^da

Kontakt: sekretariat: 87 61513 76, centrala: 87615 02 75, fax: 8761513 76
e-mail: sekretariat(3)goldrnedica.pl

Gołdap, dnia 08.01.2021

Pan
Artur Chojecki
Wojewoda
Warmińsko-Mazurski

L.dz. 1/2021

Dotyczy: zakupu ambulansów w IV kwartale 2020 r.

Zarząd GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi informuje, że w 2020 roku nie dokonał 
zakupu ambulansów medycznych dla Zespołów Ratownictwa Medycznego.
Nadmieniam, że Zarząd Spółki dwukrotnie zwracał się w 2020 roku do Ministra Zdrowia o 
ujęcie naszego szpitala w planie zakupów ambulansów. Niestety nie spotkało się to z 
akceptacją ze strony Ministerstwa Zdrowia, gdyż w projekcie budżetu w ramach części 46- 
Zdrowie nie' zostały ujęte środki z przeznaczeniem na sfinansowanie przedmiotowego 
zakupu.

Aktualnie od 2019 roku Spółka GoldMedica ponownie przejęła Ratownictwo 
Medyczne, ale w związku z brakiem środków finansowych na zakup oraz krótkim terminem 
kontraktowania usług, jesteśmy zmuszeni do dzierżawienia ambulansów, co znacznie 
obciąża funkcjonowanie spółki. Miesięczny koszt dzierżawy dwóch ambulansów to 
28597,50 złotych brutto. Jednocześnie nadmienia się, że dzierżawione ambulanse nie są 
nowe, co zwiększa koszty ich serwisowania i napraw.

W związku z powyższym prosimy o zakup lub przyznanie środków finansowych na 
zakup dwóch ambulansów medycznych typu S i P.

Wicepreześ Zarządu
o.o. w Gołdapi

REGON: 790243995 NIP: 8471612824 KRS: 0000445641

GoldMedica S

goldrnedica.pl


Starosta Gołdapski
Gołdap, 3. lutego 2021 r.

Dyrektor
Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych 
w Ministerstwie Zdrowia

Pani Małgorzata Zadorożna

Swokiw Dani Dyrektor!
Zwracam się do Pani z prośbą o udzielenie pomocy w sprawie Iduczowej 

dla mieszkańców naszego powiatu, jaką jest pozyskanie lekarzy specjalistów 

do pracy na oddziale wewnętrznym tutejszego szpitala.

Powiat Gołdapski, położony na północno ~ wschodnich krańcach 

województwa warmińsko - mazurskiego, graniczy z powiatami: giżyckim 

i węgorzewskim od zachodu, oleckim od południa oraz suwalskim od wschodu. 

Północna granica Powiatu na długości 50 km przebiega wzdłuż granicy państwowej 

z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej, która jednocześnie jest granicą 

Unii Europejskiej. Powiat Gołdapski to zdecydowanie jeden z najpiękniejszych 

zakątków Mazur. Posiada ciekawe tereny krajobrazowe, które stanowią duży potencjał 

turystyczny. Należymy do najbardziej zalesionych obszarów Polski. Puszcza 

Romincka z Parkiem Krajobrazowym i rezerwatami przyrody, znajdujące się na terenie 

powiatu gołdapskiego, nie bez racji nazywana jest „polską tajgą” i jest prawdziwym 

skarbem natury.

Jednakże wymienione atrybuty nie chronią nas przed dołączeniem do grona 

społeczności defaworyzowanych. Położenie geograficzne powiatu gołdapskiego 

sprawia, iż należymy do miejscowości „odciętych od reszty kraju i świata”. 

Najpoważniejszym problemem, z którym borykają się władze powiatu jest problem 

dostatecznego zabezpieczenia placówek służby zdrowia personelem medycznym. 

Organy powiatu, zarząd i personel szpitala w ostatnich latach dokonały ogromnego

Z}^ ^



Starosta Gołdapski 
wysiłku finansowego i organizacyjnego w celu utrzymanie szpitala powiatowego. 

Szpital przeszedł gruntowną restrukturyzację - kosztowną zarówno finansowo, 

jak i społecznie. Uczyniono wiele, aby szpital spełniał jak najwyższe standardy jakości 

usług i warunków pobytu.

W związku z rezygnacją z pracy dwóch lekarzy, od kwietnia 2020 roku została 

zawieszona działalność oddziału wewnętrznego. W trybie pilnym zostały podjęte 

działania w zakresie uzupełnienia wolnych wakatów, co w stanie epidemii jest bardzo 

utrudnione. Minister Zdrowia oraz Główny Inspektor Sanitarny wydali zalecenia 

o ograniczeniu pracy personelu medycznego do wykonywania świadczeń zdrowotnych 

tylko w jednym podmiocie medycznym. Doprowadziło to do ograniczenia dostępu 

do pracy lekarzom w kilku placówkach medycznych jednocześnie i pokazało faktyczne 

braki zabezpieczenia medycznego w wielu szpitalach. Mimo trudnej sytuacji w kraju, 

zamieszczone zostały ogłoszenia na wiodących portalach medycznych 

oraz na stronach regionalnych Izb Lekarskich. Na bieżąco monitorowane są 

najpopularniejsze portale medyczne z aktualnymi ogłoszeniami lekarzy poszukującymi 

pracy. Został również wyemitowany apel wraz filmem promocyjnym zachęcającym 

lekarzy do pracy w Gołdapi - zamieszczony m.in.: w mediach społecznościowych, 

na stronie Starostwa Powiatowego w Gołdapi oraz na portalach o ogólnopolskim 

zasięgu.

Mimo wszystko nie poddajemy się, idziemy do przodu - z myślą przede 

wszystkim o mieszkańcach naszego powiatu zostały pozyskane środki na długo 

wyczekiwaną inwestycję, jaką była termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej z zakresu opieki zdrowotnej i oświaty na terenie naszego powiatu, 

której koszt wyniósł 9 652 712,59 zł.

Ponadto poprzez gospodarność w ramach bieżących wydatków możliwe było 

wykonanie szeregu remontów wewnątrz budynków szpitalnych. Remonty bieżące, 

wymiana windy, cyfryzacja pracowni rentgenowskiej, zmiana systemu ogrzewania



Starosta Gołdapski
szpitala, wdrożenie usług e-zdrowia, adaptacja pomieszczeń na czwartej kondygnacji 

budynku głównego, termomodernizacja - to tylko niektóre z przedsięwzięć i wyzwań, 

przed którymi szpital i powiat stanęli i którym sprostali.

Obecnie trwa realizacja projektu pn. „Wzmocnienie potencjału technicznego 

GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi w celu zwalczania skutków COVID-19” 

o wartości ponad 300 000,00 zł, który umożliwił zakup: centrali monitorującej 

pacjentów nadzoru kardiologicznego, 3 kardiomonitorów, 1 kardiomonitora 

anestezjologicznego, komory do transportu chorych zakaźnych, 2 wielofunkcyjnych 

łóżek szpitalnych, respiratora, system dezynfekcji pomieszczeń, agregat prądotwórczy.

Sytuacja naszego szpitala nie raz bywała bardzo trudna, ale zawsze 

wychodziliśmy z kłopotów obronną ręką. Wierzę, że tak też stanie się i tym razem. 

Rozmawiamy i działamy ze wszystkimi, którym bliskie są losy szpitala w Gołdapi.

Zwracam się również do Pani Dyrektor z wielką prośbą o wsparcie i pomoc.

Wraz z ustawą % dnia 27 listopada 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia 

w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii kadr medycznych pojawiła 

się nadzieja i szansa na znalezienie lekarzy z Ukrainy bądź Białorusi chętnych do pracy 

w Gołdapi. Uprzejmie proszę o udzielenie informacji, czy w Ministerstwie Zdrowia 

mają Państwo bazę ofert lekarzy z krajów poza Unii Europejskiej, chętnych 

do podjęcia pracy w Polsce? Czy Powiat Gołdapski może z takiej bazy skorzystać 

i skontaktować się z lekarzami w niej ujętymi? Jeśli nie ma takiej możliwości, czy może 

Pani wskazać, dokąd skierować się po niezbędne informacje w tej kwestii?

Będę niezmiernie wdzięczna za zaangażowanie Pani w pomoc naszemu 

powiatowi i jego mieszkańcom. Z góry serdecznie dziękuję za wsparcie.

Z po^otza^i-e^

ST

Marzann* ’ianna
Wartyziajewska
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Gołdap, dnia 13

Artur ChojecMuJWpodi)i!

Wojewoda ....~ ' ’
Warmińsko-Mazurski

L.dz. 125/2021

Dotyczy: zakupu ambulansów.

W związku z planowanym w 2021 r. zakupem przez Ministerstwo Zdrowia 
ambulansów medycznych dla szpitali w imieniu GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi zwracam 
się z ponowną prośbą o ujęcie naszego szpitala powiatowego w przydziale ambulansów 
medycznych typu S i P (2 szt).

Aktualnie od 2019 roku Spółka GoldMedica ponownie przejęła Ratownictwo 
Medyczne, ale w związku z brakiem środków finansowych na zakup oraz krótkim terminem 
kontraktowania usług (brak możliwości leasingu), jesteśmy zmuszeni do dzierżawienia 
ambulansów, co znacznie obciąża funkcjonowanie spółki. Miesięczny koszt dzierżawy 
dwóch ambulansów to 28.597,50 złotych brutto co rocznie daje kwotę ponad 340 tysięcy 
złotych. Jednocześnie nadmienia się, że dzierżawione ambulanse nie są nowe (Mercedes 
Benz Sprinter z 2014 i 2017 roku), co zwiększa koszty ich serwisowania i napraw. W 2020 
oraz 2021 roku właściciel ambulansów dwukrotnie wymieniał ambulanse ze względu na 
powtarzające się awarie.

Zarząd GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi informuje, że w 2020 i 2021 roku nie 
dokonał zakupu ambulansów medycznych dla Zespołów Ratownictwa Medycznego. 
Nadmieniam, że Zarząd Spółki dwukrotnie zwracał się w 2020 roku do Ministra Zdrowia o 
ujęcie naszego szpitala w planie zakupu ambulansów. Niestety nie spotkało się to z 
akceptacją ze strony Ministerstwa Zdrowia; także w roku bieżącym wniosek inwestycyjny 
ze środków Covid Ministerstwa Zdrowia nie uzyskał akceptacji.

W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie szpitala powiatowego w Gołdapi 
przy rozdziale ambulansów medycznych typu S i P w 2021 roku.

REGON; 790243995 NIP: 8471612824 KRS: 0000445641

Z poważaniem

sekretariatffigoldmedica.pl


Starosta Gołdapski
Gołdap, 28 września 2021 r.

& P, Urszula Pasławska

Poseł na Sejm RP

Szanowna Pani Poseł!

W imieniu własnym oraz mieszkańców Powiatu Gołdapskiego serdecznie 

dziękuję Pani Poseł za złożenie interpelacji do Ministra Zdrowia Adama 

Niedzielskiego w sprawie podjęcia działań w celu zapobiegania likwidacji 

oddziałów pediatrycznych w Polsce.

Temat jest poważny i trudny. Sytuacja finansowa gołdapskiego szpitala 

nie ulega poprawie, czego przyczyną jest m.in. niewystarczające finansowanie 

przez NFZ. Pomoc Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie jest konieczna, a podjęcie 

działań w kierunku poprawy sytuacji szpitala powinno nastąpić jak najszybciej.

Wyrażam przekonanie, iż interwencja Pani Poseł przyspieszy prace 

Ministerstwa Zdrowia nad rozwiązaniem problemu nierentowności oddziałów 

pediatrycznych w polskich szpitalach.

Raz jeszcze bardzo dziękuję Pani Poseł za zwrócenie uwagi na sytuację 

naszego powiatu, który choć niewielki, jest przecież jedynym uzdrowiskiem 

na Warmii i Mazurach i zabezpieczenie szpitalne jest w Gołdapi niezbędne.

Życząc Pani Poseł zdrowia oraz wszelkiej pomyślności, serdecznie 

zapraszam do Gołdapi - będzie mi niezmiernie miło gościć Panią Poseł w naszym 

powiecie.

Z wyrazami szacunku

ST/

Marzar.



Starosta Gołdapski
Gołdap, 30.. września 2021 r.

Sekretarz Stanu
w Kancelarii Prezydenta RP

Pan Andrzej Dera

Szanowny Panie Ministrze,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie w staraniach o możliwość spotkania się 

przedstawicieli Powiatu Gołdapskiego z Ministrem Zdrowia Panem Adamem Niedzielskim.

Bezpieczeństwo zdrowotne jest jednym z priorytetów działań powiatu gołdapskiego. Jednakże 

samorząd nie odpowiada sam za to bezpieczeństwo - wiele zależy od działań podejmowanych przez 

Ministerstwo Zdrowia. Stąd moja ogromna prośba o możliwość porozmawiania z Panem Ministrem 

Adamem Niedzielskim.

Od kwietnia 202Ir. został zlikwidowany oddział wewnętrzny, którego działalność była przez rok 

zawieszona ze względu na brak lekarzy internistów. Od roku nie ustajemy w poszukiwaniach lekarzy 

internistów, którzy zostaną zatrudnieni w gołdapskim szpitalu na Oddziale Chorób Wewnętrznych, 

w tym na stanowisku Ordynatora Oddziału. W czasie trwania epidemii Covid-19 jest to tym bardziej 

trudne - dynamiczny wzrost zakażeń, problemy z kadrą medyczną w większości szpitali w kraju - to 

wszystko utrudnia pozyskanie lekarzy do pracy w gołdapskim szpitalu. Zakrojone poszukiwania nie 

przyniosły rezultatu. Przez to wypadliśmy z sieci szpitali. Wielkim naszym pragnieniem wynikającym 

z naszych potrzeb jest odtworzenie funkcjonowania tego oddziału.

Szpital w Gołdapi potrzebuje własnych dwóch ambulansów medycznych typu P. 

Aktualnie spółka dzierżawi ambulanse, co znacznie obciąża budżet szpitala. Roczny koszt dzierżawy 

dwóch ambulansów wynosi 360 000 zł. Do tego dochodzą koszty ich serwisowania i napraw 

(ambulanse są z rocznika 2014 i 2017). Dzięki posiadaniu własnych ambulansów, spółka wykazałby 

oszczędności w powyższej kwocie.

Zarząd GoldMedica sp. z o. o. w ubiegłym roku zwracał się dwukrotnie do Ministra Zdrowia 

o ujęcie gołdapskiego szpitala w planie zakupu ambulansów. Niestety, prośby te nie zostały 

zaakceptowane. Zwracaliśmy się też z taką prośbą do Wojewody ale bez skutku.

Sytuacja naszego szpitala jest bardzo trudna. Ogromny wpływ na taki stan rzeczy ma 

funkcjonowanie oddziału pediatrycznego, który po zmianie formy płatności (brak ryczałtu) zaczął 

przynosić duże straty finansowe. Od początku tego roku oddział pediatryczny generuje straty
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Starosta Gołdapski
finansowe średnio w wysokości 100 000,00 zł miesięcznie z konsekwencją dla całej spółki

GoldMedica. W skali roku na oddziale pediatrycznym przebywało dziennie 0,8 pacjenta. Wsparciem 

mogłoby być rozwiązanie polegające na płaceniu przez NFZ za gotowość oddziału do udzielania 

świadczeń medycznych.

Powiat Gołdapski od lat dokłada wszelkich starań, aby szpital zaspokajał potrzeby mieszkańców 

świadcząc zdrowotne usługi na coraz wyższym poziomie. Organy powiatu, zarząd i załoga szpitala w 

ostatnich latach dokonały ogromnego wysiłku finansowego i organizacyjnego mającego na celu 

utrzymanie szpitala. Dokonano głębokiej i gruntownej restrukturyzacji. Kosztownej zarówno 

finansowo, jak i społecznie. Uczyniono wiele, aby szpital spełniał jak najwyższe standardy jakości 

usług i warunków pobytu. Remonty bieżące, wymiana windy, cyfryzacja pracowni rentgenowskiej, 

zmiana systemu ogrzewania szpitala, wdrożenie usług e-zdrowia, adaptacja pomieszczeń na czwartej 

kondygnacji budynku głównego, termomodernizacja - to tylko niektóre z przedsięwzięć i wyzwań, 

przed którymi szpital i powiat stanęli i którym sprostali.

Sytuacja naszego szpitala nie raz bywała bardzo trudna, ale zawsze wychodziliśmy z kłopotów 

obronną ręką. Wierzę, że tak też stanie się i tym razem. Nie ukrywam, iż wiele zależy w tej sprawie od 

Ministerstwa Zdrowia i decyzji podejmowanych na szczeblu rządowym.

Raz jeszcze proszę o możliwość spotkania z przedstawicielem Ministerstwa Zdrowia, w jak 

najbliższym czasie.

Z poważaniem

STAROSTA

Marzarna Marianna
Mmiziejewska
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Starosta Gołdapski

ZD.8031.8.2021

Gołdap,4.1 września 2021 r.

Wojewoda Warmińsko-Mazurski

Pan Artur Chojecki

Szanowny Panie Wojewodo,

W imieniu własnym, Zarządu Powiatu oraz mieszkańców powiatu gołdapskiego chciałabym 

wyrazić pełne wsparcie dla starań Zarządu Spółki GoldMedica sp. z o. o. w Gołdapi o pozyskanie 

ambulansów medycznych typu S i P (2 szt.).

Aktualnie spółka dzierżawi ambulanse, co znacznie obciąża budżet szpitala. Miesięczny koszt 

dzierżawy dwóch ambulansów to 28 597,50 zł brutto, co rocznie daje kwotę ponad 340 000 zł. Do tego 

dochodzą koszty ich serwisowania i napraw (ambulanse są z rocznika 2014 i 2017). Dzięki posiadaniu 

własnych ambulansów, spółka wykazałby oszczędności w powyższej kwocie.

Zarząd GoldMedica sp. z o. o. w ubiegłym roku zwracał się dwukrotnie do Ministra Zdrowia 

o ujęcie gołdapskiego szpitala w planie zakupu ambulansów. Niestety, prośby te nie zostały 

zaakceptowane.

Gołdapski szpital i jego istnienie to priorytetowe działanie Powiatu od lat. Jako samorząd 

patrzymy kompleksowo na opiekę zdrowotną w powiecie. Wszelkie decyzje, jaide podejmiemy, muszą 

być z korzyścią dla ogółu opieki zdrowotnej w powiecie gołdapskim. Powiat Gołdapski od lat dokłada 

wszelkich starań, aby szpital zaspokajał potrzeby mieszkańców świadcząc zdrowotne usługi na coraz 

wyższym poziomie. Organy powiatu, zarząd i załoga szpitala w ostatnich latach dokonały ogromnego 

wysiłku finansowego i organizacyjnego mającego na celu utrzymanie szpitala. Dokonano głębokiej 

i gruntownej restrukturyzacji. Kosztownej zarówno finansowo, jak i społecznie. Uczyniono wiele, aby 

szpital spełniał jak najwyższe standardy jakości usług i warunków pobytu.

Sytuacja naszego szpitala nie raz bywała bardzo trudna, ale zawsze wychodziliśmy 

z kłopotów obronną ręką. Wierzę, że tak też stanie się i tym razem i gołdapskie pogotowie ratunkowe 

otrzyma tak długo wyczekiwane ambulanse. Nie ukrywam, iż wiele zależy w tej sprawie od Pana 

Wojewody i przychylności dla starań Zarządu Spółki.

Raz jeszcze proszę o wsparcie dla działań GoldMedica w ich staraniu o pozyskanie ambulansów.

Z poważaniem

STAROSTA

Marzanna ^laĄanna
Wardziejewska



Starosta Gołdapski

ZD.8031.10.2021

Gołdap, 27 września 2021 r.

Burmistrz Gołdapi

Pan Tomasz Rafał Luto

W odpowiedzi na pismo OSS.033.186.2021 z dnia 24,09.2021r. 

dot. gołdapskiego szpitala, informuję, iż oddział pediatryczny nie został zamknięty 

i nie zapadła żadna decyzja odnoście jego zawieszenia lub zamknięcia.

Co do przyszłości oddziału - sprawa jest otwarta, choć bardzo trudna. 

Od początku tego roku oddział pediatryczny generuje straty finansowe (średnio 

100 000 zł miesięcznie) z konsekwencją dla całej spółki GoldMedica. Wynik finansowy 

na koniec sierpnia to strata 980 000 zł, w tym 870 000 zł wygenerowane przez oddział 

dziecięcy.

Zdając sobie Sprawę, iż zdrowie i życie mieszkańców, leży na sercu Pana 

Burmistrza, tak jak i każdego z nas, zachęcam Pana do rozważenia możliwości 

dofinansowania przez Gminę Gołdap miesięcznych kosztów funkcjonowania oddziału 

pediatrycznego. Istnieje też możliwość wykupienia przez Gminę Gołdap udziałów 

w spółce, przez co zostałaby ona dekapitalizowana przez Gminę. Proszę o rozważenie 

powyższych propozycji.

Odpowiadając na pytanie dotyczące powodu wykreślenia gołdapskiego szpitala 

z sieci szpitali, informuję, iż stało się tak zgodnie z przepisami prawa. 

Wraz z zamknięciem oddziału internistycznego szpital gołdapski nie kwalifikował się już 

do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, 

gdyż nie spełniał warunku o udzielaniu świadczeń w ramach co najmniej dwóch profili 

określonych dla I stopnia: chirurgia ogólna, choroby wewnętrzne, położnictwo 

i ginekologia, neonatologia, pediatria.

Z wyrazami szacunku

ST TA

Marianna 
jewsKa

Marzanna
Warltzi
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OSS.033.205.2021

Marzanna Marianna Wardziejewska

Starosta Gołdapski

Szanowna Pani Starosto,

\N odpowiedzi na pismo ZD.8031.10.2021 z dnia 27 września 2021 r., dotyczące rozważenia 

możliwości dofinansowania przez Gminę Gołdap miesięcznych kosztów funkcjonowania oddziału 

pediatrycznego czy też wykupienia przez Gminę Gołdap udziałów w spółce GoldMedica, pragnę 

poinformować, że Gmina Gołdap owszem, posiada możliwość przekazania dotacji dla podmiotu leczniczego 

na zasadach i w zakresie regulacji prawnych określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 711, ze zm.) w związku z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.). Kompetencje do podjęcia decyzji w tym 

zakresie ma Rada Miejska w Gołdapi.

Propozycja dotycząca rozważenia możliwości dofinansowania przez Gminę Gołdap miesięcznych 

kosztów funkcjonowania oddziału czy też propozycja możliwości wykupienia przez Gminę Gołdap nabycia 

udziałów w spółce wskazane w piśmie są zbyt ogólne. Proszę o przedłożenie szczegółowych informacji 

dotyczących udzielenia przez gminę pomocy. Proszę o wskazanie rozwiązań zarówno prawnych jak 

i ekonomicznych Państwa propozycji, tj.: formy pomocy, kwoty dofinansowania i jej przeznaczenia a także 

podanie w szczególności ceny i ilości udziałów wraz z przedstawieniem analizy jakie konkretne wymierne 

« korzyści dla szpitala i mieszkańców niosłoby jego dofinansowanie.

W związku z powyższym proszę o przedstawienie szczegółowej propozycji przystąpienia Gminy Gołdap 

do spółki prawa handlowego - GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi, z podaniem niezbędnych informacji w tym 

zakresie, tak aby wspólnie z Radą Miejską w Gołdapi zapoznać się i rozważyć ewentualną możliwość nabycia 

udziałów przez Gminę Gołdap.

Urząd Miejski w Gołdapi, 19-500 Gołdap, Plac Zwycięstwa 14, tel. +48 87 615 60 00, fax +48 87 615 08 00, e-mall: pom@goldap.pl, www.goldap.pl
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Jednocześnie informuję, iż Gmina Gołdap ogłosiła konkurs ofert na wybór realizatora programu 

polityki zdrowotnej pn. „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie osób w wieku 65+ w Gminie 

Gołdap w latach 2019-2022" do którego aplikowania zachęcam.

Uprzejmie proszę o niezwłoczne udzielenie odpowiedzi.

Z poważaniem

OSTRZA 
\PIG

Z u^. B

ZASTĘPCA BURMIS^.ZA

Do wiadomości;

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi

2. Zarząd Powiatu Gołdapskiego.

^<^2^



Starosta Gołdapski

Gołdap, 7 października 2021 r.

Sz. P. Marcin Kulasek

Poseł na Sejm RP

Szanowny Panie Pośle!

W imieniu własnym oraz mieszkańców Powiatu Gołdapskiego serdecznie dziękuję Panu 

za złożenie interwencji poselskiej w obronie Oddziału Pediatrycznego w gołdapskim szpitalu. 

Jednocześnie pragnę sprostować nieprawdziwe informacje, jakoby zapadła decyzja o likwidacji 

oddziału dziecięcego w Gołdapi. Oddział Pediatryczny nie został zamknięty i nie zapadła żadna 

decyzja w zakresie jego zawieszenia lub zamknięcia. Zarząd Powiatu nie podejmie żadnej 

pochopnej decyzji bez szerokiej dyskusji nad przyszłością szpitala. Szpital bowiem i jego 

istnienie to priorytetowe działanie Powiatu od lat. Jesteśmy gotowi do rozmów i dalszych działań 

na rzecz szpitala. Głęboko wierzę, iż mimo bieżących trudności poprzez współpracę z gminami 

powiatu oraz zaangażowanie uda się uzyskać kierunek, który pozwoli na poprawę 

funkcjonowania oraz rozwój szpitala.

Wyrażam przekonanie, iż interwencja Pana Posła przyniesie oczekiwany skutek 

i zintensyfikują się prace Ministerstwa Zdrowia nad rozwiązaniem problemu nierentowności 

oddziałów pediatrycznych w polskich szpitalach.

Dziękuję Panu za zwrócenie uwagi na sytuację naszego powiatu, w którym 

zabezpieczenie szpitalne jest niezbędne.

Z poważaniem

ST^kpSTA

Marzarń 
War:

na Marianna 
iziricwska
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Starosta Gołdapski

Gołdap, 7 października 2021 r.

Sz. P. Małgorzat Kopiczko 

Senator RP

Szanowna Pani Senator!

Serdecznie dziękuję Pani za zainteresowanie się trudną sytuacją gołdapskiego szpitala 

i przeprowadzenie rozmowy w tej sprawie z ministrem Waldemarem Kraską 30 września 2021 r.

Sytuacja szpitala, jest bardzo trudna. Od początku tego roku oddział pediatryczny 

generuje straty finansowe średnio w wysokości 100 000,00 zł miesięcznie z konsekwencją 

dla całej spółki GoldMedica. W skali roku na oddziale pediatrycznym przebywało dziennie 

0,8 pacjenta. Ekonomia jest nieubłagana - brak małych pacjentów na oddziale, jest 

równoznaczne z brakiem środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia. Każdy 

pacjent nieprzyjęty na oddział lub odesłany do innego miasta, to strata finansowa dla szpitala 

- pieniądze „idą” za pacjentem, a zatem „idą” do innych placówek medycznych. Wynik 

finansowy spółki na koniec sierpnia to strata 980 000 zł, w tym 870 000 zł wygenerowane przez 

oddział dziecięcy.

Sytuacja finansowa gołdapskiego szpitala nie ulega poprawie, czego przyczyną jest 

m.in. niewystarczające finansowanie przez NFZ. Pomoc Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie jest 

konieczna, a podjęcie działań w kierunku poprawy sytuacji szpitala powinno nastąpić jak 

najszybciej.

Powiat prowadzi rozmowy z mieszańcami. Jesteśmy gotowi do dalszych wspólnych 

działań na rzecz szpitala. Głęboko wierzę, iż mimo bieżących trudności poprzez współpracę 

gminami powiatu oraz zaangażowanie uda się uzyskać kierunek, który pozwoli na poprawę 

funkcjonowania oraz rozwój szpitala.

Wyrażam nadzieję, iż w kolejnych rozmowach w Ministerstwie Zdrowia będę mogła 

uczestniczyć wspólnie z Panią Senator.

Z poważaniem

STAROSTA

Marzanna Mariami a
Waraz ipen )skn



Starosta Gołdapski
Gołdap, ^'^ października 2021 r.

ZD.8031.14.2021

Dyrektor
Departamentu Lecznictwa 
w Ministerstwie Zdrowia

Pan Michał Dzięgielewski

Szanowny Panie Dyrektorze,

\N odpowiedzi na pismo DLD.412.159.2021.AS z dnia 07.10.2021 r. dotyczącego 

sytuacji szpitala GoldMedica sp. z o. o. w Gołdapi, przekazuję poniżej stanowisko Starosty 

Gołdapskiego w tej sprawie:

Oddział pediatryczny nie został zamknięty i nie zapadła żadna decyzja w zakresie jego 

zawieszenia lub zamknięcia.

W związku z bardzo trudną sytuacją związaną z funkcjonowaniem gołdapskiego szpitala 

oraz przede wszystkim oddziału dziecięcego od września odbyły się spotkania z radnymi Rady 

Powiatu, Rady Miejskiej, Burmistrzem Gołdapi, mieszkańcami miasta oraz przedstawicielami 

zarządu spółki GoldMedica. Rozmawiano o tym, jak można pomóc szpitalowi w tej chwili - jakie 

podjąć działania natychmiast, nie czekając na rozwiązania systemowe w ochronie zdrowia. 

Okazuje się, że najpilniejszym działaniem jest pomoc finansowa, by można było spłacić aktualne 

zobowiązania i uzyskać płynność finansową. Konieczne jest wypracowanie rozwiązania, 

które będzie dobre dla wszystkich mieszkańców.

Sytuacja szpitala jest bardzo trudna. Od początku tego roku oddział pediatryczny 

generuje straty finansowe średnio w wysokości 100 000,00 zł miesięcznie z konsekwencją 

dla całej spółki GoldMedica. W skali roku na oddziale pediatrycznym przebywało dziennie 

0,8 pacjenta. Ekonomia jest nieubłagana - brak małych pacjentów na oddziale, 

jest równoznaczne z brakiem środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia. Każdy 

pacjent nieprzyjęty na oddział lub odesłany do innego miasta, to strata finansowa dla szpitala - 

pieniądze „idą” za pacjentem, a zatem „idą” do innych placówek medycznych. Wynik finansowy 

spółki na koniec sierpnia to strata 980 000 zł, w tym 870 000 zł wygenerowane przez oddział 

dziecięcy. Temat jest poważny i trudny. Sytuacja finansowa gołdapskiego szpitala nie ulega 

poprawie, czego przyczyną jest m.in. niewystarczające finansowanie przez NFZ. Pomoc 

Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie jest konieczna, a podjęcie działań w kierunku poprawy 

sytuacji szpitala powinno nastąpić jak najszybciej. Konieczne jest przyspieszenie prac 

Ministerstwa Zdrowia nad rozwiązaniem problemu nierentowności oddziałów pediatrycznych 

w polskich szpitalach.
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Starosta Gołdapski
Szpital i jego istnienie to priorytetowe działanie Powiatu od lat. Jako samorząd patrzymy 

kompleksowo na opiekę zdrowotną w powiecie. Wszelkie decyzje, jakie podejmiemy, muszą 

być z korzyścią dla ogółu opieki zdrowotnej w powiecie gołdapskim. Z myślą o pacjentach 

zostały pozyskane środki na długo wyczekiwaną inwestycję, jaką była termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej z zakresu opieki zdrowotnej i oświaty na terenie naszego 

powiatu, której koszt wyniósł 9 652 712,59 zł. Ponadto poprzez gospodarność w ramach 

bieżących wydatków możliwe było wykonanie szeregu remontów wewnątrz budynków 

szpitalnych. Remonty bieżące, wymiana windy, cyfryzacja pracowni rentgenowskiej, zmiana 

systemu ogrzewania szpitala, wdrożenie usług e-zdrowia, adaptacja pomieszczeń na czwartej 

kondygnacji budynku głównego, termomodernizacja - to tylko niektóre z przedsięwzięć 

i wyzwań, przed którymi szpital i powiat stanęli i którym sprostali. Ponadto zrealizowano projekt 

pn. „Wzmocnienie potencjału technicznego GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi w celu 

zwalczania skutków COVID-19” o wartości ponad 300 000,00 zł, który umożliwił zakup: centrali 

monitorującej pacjentów nadzoru kardiologicznego, 3 kardiomonitorów, 1 kardiomonitora 

anestezjologicznego, komory do transportu chorych zakaźnych, 2 wielofunkcyjnych łóżek 

szpitalnych, respiratora, systemu dezynfekcji pomieszczeń, agregatu prądotwórczego. W roku 

2020 powiat uzyskał wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które 

między innymi zostało przeznaczone na budowę miejsc parkingowych przy szpitalu.

Bezpieczeństwo zdrowotne jest jednym z priorytetów działań powiatu gołdapskiego. 

Jednakże samorząd nie odpowiada sam za to bezpieczeństwo - wiele zależy od działań 

podejmowanych przez Ministerstwo Zdrowia. Sytuacja finansowa szpitala gołdapskiego, 

ale również innych szpitali powiatowych naszego regionu wymaga pilnej interwencji i zmiany 

polityki zdrowotnej rządu.

Mimo trudnej sytuacji, w jaki znajduje się gołdapski szpital, Zarząd Powiatu oraz Zarząd 

Spółki nie podejmą żadnej pochopnej decyzji bez szerokiej dyskusji nad przyszłością szpitala. 

Jesteśmy gotowi do dalszych rozmów i działań na rzecz szpitala.

Sytuacja naszego szpitala nie raz bywała bardzo trudna, ale zawsze wychodziliśmy 

z kłopotów obronną ręką. Wierzę, że tak też stanie się i tym razem. Nie ukrywam, iż wiele zależy 

w tej sprawie od Ministerstwa Zdrowia i decyzji podejmowanych na szczeblu rządowym.

W związku z opisaną wyżej sytuacją, uprzejmie proszę o możliwość spotkania 

z przedstawicielem Ministerstwa Zdrowia w najbliższym czasie.

Z poważaniem

Marz

ST

WaMzityewska
Marianna

TA
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StarostaGołdapski
Gołdap, 22 października 2021 r.

ZD.8031.20.2021

Wójt Gminy Dubenlnki 
Pan Ryszard Zieliński

Do wiadomości: Przewodniczący Rady 
Gminy Dubeninki

Szanowny Panie!

W związku z bardzo trudną sytuacją związaną z funkcjonowaniem gołdapskiego szpitala 

oraz przede wszystkim oddziału dziecięcego od września odbyły się spotkania z radnymi Rady 

Powiatu, Rady Miejskiej, Burmistrzem Gołdapi, mieszkańcami miasta oraz przedstawicielami 

zarządu spółki GoldMedica. Rozmawiano o tym, jak można pomóc szpitalowi w tej chwili - jakie 

podjąć działania natychmiast, nie czekając na rozwiązania systemowe w ochronie zdrowia. 

Okazuje się, że najpilniejszym działaniem jest pomoc finansowa, by można było spłacić aktualne 

zobowiązania i uzyskać płynność finansową. Konieczne jest wypracowanie rozwiązania, 

które'będzie dobre dla wszystkich mieszkańców.

Sytuacja szpitala jest bardzo trudna. Od początku tego roku oddział pediatryczny 

generuje straty finansowe średnio w wysokości 100 000,00 zł miesięcznie z konsekwencją 

dla całej spółki GoldMedica. W skali roku na oddziale pediatrycznym przebywało dziennie 

0,8 pacjenta. Ekonomia jest nieubłagana - brak małych pacjentów na oddziale, 

jest równoznaczne z brakiem środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia. Każdy 

pacjent nieprzyjęty na oddział lub odesłany do innego miasta, to strata finansowa dla szpitala - 

pieniądze „idą” za pacjentem, a zatem „idą" do innych placówek medycznych. Wynik finansowy 

spółki na koniec sierpnia to strata 980 000 zł, w tym 870 000 zł wygenerowane przez oddział 

dziecięcy. Temat jest poważny i trudny. Sytuacja finansowa gołdapskiego szpitala nie ulega 

poprawie, czego przyczyną jest m.in. niewystarczające finansowanie przez NFZ. Pomoc 

Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie jest konieczna, a podjęcie działań w kierunku poprawy 

sytuacji szpitala powinno nastąpić jak najszybciej. Konieczne jest przyspieszenie prac 

Ministerstwa Zdrowia nad rozwiązaniem problemu nierentowności oddziałów pediatrycznych 

w polskich szpitalach.

Szpital i jego istnienie to priorytetowe działanie Powiatu od lat. Jako samorząd patrzymy 

kompleksowo na opiekę zdrowotną w powiecie. Wszelkie decyzje, jakie podejmiemy, muszą 

być z korzyścią dla ogółu opieki zdrowotnej w powiecie gołdapskim. Z myślą o pacjentach 

zostały pozyskane środki na długo wyczekiwaną inwestycję, jaką była termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej z zakresu opieki zdrowotnej i oświaty na terenie naszego
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Starosta Gołdapski
powiatu, której koszt wyniósł 9 652 712,59 zł. Ponadto poprzez gospodarność w ramach 

bieżących wydatków możliwe było wykonanie szeregu remontów wewnątrz budynków 

szpitalnych. Remonty bieżące, wymiana windy, cyfryzacja pracowni rentgenowskiej, zmiana 

systemu ogrzewania szpitala, wdrożenie usług e-zdrowia, adaptacja pomieszczeń na czwartej 

kondygnacji budynku głównego, termomodernizacja - to tylko niektóre z przedsięwzięć 

i wyzwań, przed którymi szpital i powiat stanęli i którym sprostali. Ponadto zrealizowano projekt 

pn. „Wzmocnienie potencjału technicznego GoldMedica Spółka z o. o. w Gołdapi w celu 

zwalczania skutków COVID-19” o wartości ponad 300 000,00 zł, który umożliwił zakup: centrali 

monitorującej pacjentów nadzoru kardiologicznego, 3 kardiomonitorów, 1 kardiomonitora 

anestezjologicznego, komory do transportu chorych zakaźnych, 2 wielofunkcyjnych łóżek 

szpitalnych, respiratora, systemu dezynfekcji pomieszczeń, agregatu prądotwórczego. W roku 

2020 powiat uzyskał wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które 

między innymi zostało przeznaczone na budowę miejsc parkingowych przy szpitalu.

Bezpieczeństwo zdrowotne jest jednym z priorytetów działań powiatu gołdapskiego. 

Jednakże samorząd nie odpowiada sam za to bezpieczeństwo - wiele zależy od działań 

podejmowanych przez Ministerstwo Zdrowia. Sytuacja finansowa szpitala gołdapskiego, 

ale również innych szpitali powiatowych naszego regionu wymaga pilnej interwencji i zmiany 

polityki zdrowotnej rządu.

W związku z trudną sytuacją gołdapskiego szpitala Zarząd Powiatu, reprezentujący 

jednocześnie Powiat Gołdapski - jedynego Wspólnika GoldMedica sp. z o. o. oraz Zarząd Spółki 

GoldMedica zwracają się do Pana Wójta i do radnych Rady Gminy Dubeninki z prośbą 

i apelem o udzielenie wsparcia finansowego bezpośrednio spółce GoldMedica.

Sytuacja naszego szpitala nie raz bywała bardzo trudna, ale zawsze wychodziliśmy 

z kłopotów obronną ręką. Wierzę, że tak też stanie się i tym razem. Nie ukrywam, iż wiele zależy 

w tej sprawie od Ministerstwa Zdrowia i decyzji podejmowanych na szczeblu rządowym. Wiele 

też zależy od pomocy ze strony samorządów gminnych naszego powiatu.

Uprzejmie proszę o podjęcie powyższego tematu i informację o Państwa stanowisku 

w tej sprawie do dnia 30 listopada 2021 r. a

STAROSTA

Marzanna Marianna 
Wartlzieiewska



GMINA DUBENINKI

GMINA DUBENINKI
19-504 DUBENINKI ul. Dębowa 27 

tel/fax. 87-6158137
www.dubeninki.pl

e-mail: sekretarzup@idubeninki.pl

w związku z Pani pismem z dnia 22.10.2021 w sprawie prośby i apelu o udzielenie wsparcia 

finansowego bezpośrednie spółce GoldMedica sp. z o.o., które wpłynęło do tut. Urzędu 

26.10.2021 informuję, że sprawa została przekazana pod dyskusję Radnych Gminy 

Dubeninki. O ustalonych kierunkach poinformujemy.
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Starosta Gołdapski
Gołdap, 22 października 2021 r.

ZD.8031.20.2021

Wójt Gminy Banie Mazurskie 
Pan Łukasz Kuliś

Do wiadomości: Przewodniczący Rady 
Gminy Banie Mazurskie

Szanowny Panie!

W związku z bardzo trudną sytuacją związaną z funkcjonowaniem gołdapskiego szpitala 

oraz przede wszystkim oddziału dziecięcego od września odbyły się spotkania z radnymi Rady 

Powiatu, Rady Miejskiej, Burmistrzem Gołdapi, mieszkańcami miasta oraz przedstawicielami 

zarządu spółki GoldMedica. Rozmawiano o tym, jak można pomóc szpitalowi w tej chwili - jakie 

podjąć działania natychmiast, nie czekając na rozwiązania systemowe w ochronie zdrowia. 

Okazuje się, że najpilniejszym działaniem jest pomoc finansowa, by można było spłacić aktualne 

zobowiązania i uzyskać płynność finansową. Konieczne jest wypracowanie rozwiązania, 

które będzie dobre dla wszystkich mieszkańców.

Sytuacja szpitala jest bardzo trudna. Od początku tego roku oddział pediatryczny 

generuje straty finansowe średnio w wysokości 100 000,00 zł miesięcznie z konsekwencją 

dla całej spółki GoldMedica. W skali roku na oddziale pediatrycznym przebywało dziennie 

0,8 pacjenta. Ekonomia jest nieubłagana - brak małych pacjentów na oddziale, 

jest równoznaczne z brakiem środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia. Każdy 

pacjent nieprzyjęty na oddział lub odesłany do innego miasta, to strata finansowa dla szpitala - 

pieniądze „idą” za pacjentem, a zatem „idą” do innych placówek medycznych. Wynik finansowy 

spółki na koniec sierpnia to strata 980 000 zł, w tym 870 000 zł wygenerowane przez oddział 

dziecięcy. Temat jest poważny i trudny. Sytuacja finansowa gołdapskiego szpitala nie ulega 

poprawie, czego przyczyną jest m.in. niewystarczające finansowanie przez NFZ. Pomoc 

Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie jest konieczna, a podjęcie działań w kierunku poprawy 

sytuacji szpitala powinno nastąpić jak najszybciej. Konieczne jest przyspieszenie prac 

Ministerstwa Zdrowia nad rozwiązaniem problemu nierentowności oddziałów pediatrycznych 

w polskich szpitalach.

Szpital i jego istnienie to priorytetowe działanie Powiatu od lat. Jako samorząd patrzymy 

kompleksowo na opiekę zdrowotną w powiecie. Wszelkie decyzje, jakie podejmiemy, muszą 

być z korzyścią dla ogółu opieki zdrowotnej w powiecie gołdapskim. Z myślą o pacjentach 

zostały pozyskane środki na długo wyczekiwaną inwestycję, jaką była termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej z zakresu opieki zdrowotnej i oświaty na terenie naszego
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Starosta Gołdapski
powiatu, której koszt wyniósł 9 652 712,59 zł. Ponadto poprzez gospodarność w ramach 

bieżących wydatków możliwe było wykonanie szeregu remontów wewnątrz budynków 

szpitalnych. Remonty bieżące, wymiana windy, cyfryzacja pracowni rentgenowskiej, zmiana 

systemu ogrzewania szpitala, wdrożenie usług e-zdrowia, adaptacja pomieszczeń na.czwartej 

kondygnacji budynku głównego, termomodernizacja - to tylko niektóre z przedsięwzięć 

i wyzwań, przed którymi szpital i powiat stanęli i którym sprostali. Ponadto zrealizowano projekt 

pn. „Wzmocnienie potencjału technicznego GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi w celu 

zwalczania skutków COVID-19” o wartości ponad 300 000,00 zł, który umożliwił zakup: centrali 

monitorującej pacjentów nadzoru kardiologicznego, 3 kardiomonitorów, 1 kardiomonitora 

anestezjologicznego, komory do transportu chorych zakaźnych, 2 wielofunkcyjnych łóżek 

szpitalnych, respiratora, sytemu dezynfekcji pomieszczeń, agregatu prądotwórczego. W roku 

2020 powiat uzyskał wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które 

między innymi zostało przeznaczone na budowę miejsc parkingowych przy szpitalu.

Bezpieczeństwo zdrowotne jest jednym z priorytetów działań powiatu gołdapskiego. 

Jednakże samorząd nie odpowiada sam za to bezpieczeństwo - wiele zależy od działań 

podejmowanych przez Ministerstwo Zdrowia. Sytuacja finansowa szpitala gołdapskiego, 

ale również innych szpitali powiatowych naszego regionu wymaga pilnej interwencji i zmiany 

polityki zdrowotnej rządu.

W związku z trudną sytuacją gołdapskiego szpitala Zarząd Powiatu, reprezentujący 

jednocześnie Powiat Gołdapski - jedynego Wspólnika GoldMedica sp. z o. o. oraz Zarząd Spółki 

GoldMedica zwracają się do Pana Wójta i do radnych Rady Gminy Banie Mazurskie z prośbą 

i apelem o udzielenie wsparcia finansowego bezpośrednio spółce GoldMedica.

Sytuacja naszego szpitala nie raz bywała bardzo trudna, ale zawsze wychodziliśmy 

z kłopotów obronną ręką. Wierzę, że tak też stanie się i tym razem. Nie ukrywam, iż wiele zależy 

w tej sprawie od Ministerstwa Zdrowia i decyzji podejmowanych na szczeblu rządowym. Wiele 

też zależy od pomocy ze strony samorządów gminnych naszego powiatu.

Uprzejmie proszę o podjęcie powyższego tematu i informację o Państwa stanowisku 

w tej sprawie do dnia 30 listopada 2021 r. 1
SWSTA

MarzanhajMarianna 
Watdzfejewska



Gmina

iJSanią .
Awazurskie
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Starosta Gołdapski
Marzanna Marianna

W odpowiedzi na pismo nr ZD.8031.20.2021 z dnia 22.10.2021 r. (data wpływu do 

tut. urzędu 26.10.2021 r.) dot. trudnej sytuacji funkcjonowania gołdapskiego szpitala oraz 

prośby o udzielenie wsparcia finansowanego bezpośrednio Spółce GoldMedica uprzejmie 

informuję, że dnia 9 listopada 2021 r. ww. pismo zostało przedstawione Radzie Gminy Banie 

Mazurskie na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 

Publicznego oraz Komiśji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Prośba ta została negatywnie zaopiniowana z powodu ograniczonych środków w budżecie.

Zapewniam jednak, że Gminie Banie Mazurskie niezmiernie zależy na 

bezpieczeństwie zdrowotnym mieszkańców, dlatego nasz samorząd realizuje m.in. „ Program 

szczepień profilaktycznych przeciwko grypie osób w wieku 65+ w gminie Banie Mazurskie w 

latach 2020-2023”. Ponadto należy zaznaczyć, że Gmina Banie Mazurskie wielokrotnie 

wspierała finansowo działania Powiatu Gołdapskiego. Dowodzi temu fakt iż pomoce 

udzielone w latach 2014-2018 opiewają na kwotę 723 156,59 zł.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi:
Aneta Wic ha
e-mail:a. wicha@gininabanieinazurskie.pl
tel. 723 663 000

mailto:sekretariat@gminabaniemazurskie.pl
mailto:wicha@gininabanieinazurskie.pl


Starosta Gołdapski
Gołdap, 22 października 2021 r.

ZD.8031,20.2021

Szanowny Panie!

Burmistrz Gołdapi 
Pan Tomasz Luto

Do wiadomości: Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gołdapi

\N związku z bardzo trudną sytuacją związaną z funkcjonowaniem gołdapskiego szpitala 

oraz przede wszystkim oddziału dziecięcego od września odbyły się spotkania z radnymi Rady 

Powiatu, Rady Miejskiej, Burmistrzem Gołdapi, mieszkańcami miasta oraz przedstawicielami 

zarządu spółki GoldMedica. Rozmawiano o tym, jak można pomóc szpitalowi w tej chwili - jakie 

podjąć działania natychmiast, nie czekając na rozwiązania systemowe w ochronie zdrowia. 

Okazuje się, że najpilniejszym działaniem jest pomoc finansowa, by można było spłacić aktualne 

zobowiązania i uzyskać płynność finansową. Konieczne jest wypracowanie rozwiązania, 

które będzie dobre dla wszystkich mieszkańców.

Sytuacja szpitala jest bardzo trudna. Od początku tego roku oddział pediatryczny 

generuje straty finansowe średnio w wysokości 100 000,00 zł miesięcznie z konsekwencją 

dla całej spółki GoldMedica. W skali roku na oddziale pediatrycznym przebywało dziennie 

0,8 pacjenta. Ekonomia jest nieubłagana - brak małych pacjentów na oddziale, 

jest równoznaczne z brakiem środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia. Każdy 

pacjent nieprzyjęty na oddział lub odesłany do innego miasta, to strata finansowa dla szpitala - 

pieniądze „idą” za pacjentem, a zatem „idą” do innych placówek medycznych. Wynik finansowy 

spółki na koniec sierpnia to strata 980 000 zł, w tym 870 000 zł wygenerowane przez oddział 

dziecięcy. Temat jest poważny i trudny. Sytuacja finansowa gołdapskiego szpitala nie ulega 

poprawie, czego przyczyną jest m.in. niewystarczające finansowanie przez NFZ. Pomoc 

Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie jest konieczna, a podjęcie działań w kierunku poprawy 

sytuacji szpitala powinno nastąpić jak najszybciej. Konieczne jest przyspieszenie prac 

Ministerstwa Zdrowia nad rozwiązaniem problemu nierentowności oddziałów pediatrycznych 

w polskich szpitalach.

Szpital i jego istnienie to priorytetowe działanie Powiatu od lat. Jako samorząd patrzymy 

kompleksowo na opiekę zdrowotną w powiecie. Wszelkie decyzje, jakie podejmiemy, muszą 

być z korzyścią dla ogółu opieki zdrowotnej w powiecie gołdapskim. Z myślą o pacjentach 

zostały pozyskane środki na długo wyczekiwaną inwestycję, jaką była termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej z zakresu opieki zdrowotnej i oświaty na terenie naszego



Starosta Gołdapski
powiatu, której koszt wyniósł 9 652 712,59 zł?Ponadto poprzez gospodarność w ramach 

bieżących wydatków możliwe było wykonanie szeregu remontów wewnątrz budynków 

szpitalnych. Remonty bieżące, wymiana windy, cyfryzacja pracowni rentgenowskiej, zmiana 

systemu ogrzewania szpitala, wdrożenie usług e-zdrowia, adaptacja pomieszczeń na czwartej 

kondygnacji budynku głównego, termomodernizacja - to tylko niektóre z przedsięwzięć 

i wyzwań, przed którymi szpital i powiat stanęli i którym sprostali. Ponadto zrealizowano projekt 

pn. „Wzmocnienie potencjału technicznego GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi w celu 

zwalczania skutków COVID-19” o wartości ponad 300 000,00 zł, który umożliwił zakup: centrali 

monitorującej pacjentów nadzoru kardiologicznego, 3 kardiomonitorów, 1 kardiomonitora 

anestezjologicznego, komory do transportu chorych zakaźnych, 2 wielofunkcyjnych łóżek 

szpitalnych, respiratora, systemu dezynfekcji pomieszczeń, agregatu prądotwórczego. W roku 

2020 powiat uzyskał wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które 

między innymi zostało przeznaczone na budowę miejsc parkingowych przy szpitalu.

Bezpieczeństwo zdrowotne jest jednym z priorytetów działań powiatu gołdapskiego. 

Jednakże samorząd nie odpowiada sam za to bezpieczeństwo - wiele zależy od działań 

podejmowanych przez Ministerstwo Zdrowia. Sytuacja finansowa szpitala gołdapskiego, 

ale również innych szpitali powiatowych naszego regionu wymaga pilnej interwencji i zmiany 

polityki zdrowotnej rządu.

W związku z trudną sytuacją gołdapskiego szpitala Zarząd Powiatu, reprezentujący 

jednocześnie Powiat Gołdapski - jedynego Wspólnika GoldMedica sp. z o. o. oraz Zarząd Spółki 

GoldMedica zwracają się do Pana Burmistrza i do radnych Rady Miejskiej w Gołdapi z prośbą 

i apelem o udzielenie wsparcia finansowego bezpośrednio spółce GoldMedica.

Sytuacja naszego szpitala nie raz bywała bardzo trudna, ale zawsze wychodziliśmy 

z kłopotów obronną ręką. Wierzę, że tak też stanie się i tym razem. Nie ukrywam, iż wiele zależy 

w tej sprawie od Ministerstwa Zdrowia i decyzji podejmowanych na szczeblu rządowym. Wiele 

też zależy od pomocy ze strony samorządów gminnych naszego powiatu.

Uprzejmie proszę o podjęcie powyższego tematu i informację o Państwa stanowisku 

w tej sprawie do dnia 30 listopada 2021 r.

ST CTA

Marzm na Wanna
Watdziejewska



Starosta Gołdapski
Gołdap, 25 listopada 2021 r.

ZD.8031.22.2021

Burmistrz Gołdapi 
Pan Tomasz Luto

W odpowiedzi na pismo OSS.033.205.2021 z dnia 03.11.2021 r. oraz w kontynuacji pisma 

Starosty Gołdapskiego ZD.8031.20.201 z dnia 22,10,2021 r. w sprawie prośby o udzielenie spółce 

GoldMedica wsparcia finansowego informuję, jak poniżej:

GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi od kwietnia 2019 roku w ramach zawartej umowy konsorcyjnej 

w Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie realizuje świadczenia zdrowotne 

w zakresie Państwowego Ratownictwa Medycznego. Realizację tej umowy wykonuje dzierżawiąc 

od podmiotu zewnętrznego dwa ambulanse medyczne z pełnym wyposażeniem medycznym, 

które są mocno wyeksploatowane, często ulegają awariom i nie raz pojawia się konieczność szukania 

ambulansów zastępczych celem zabezpieczenia ciągłości świadczonych usług medycznych. Niezależnie 

od comiesięcznych kosztów eksploatacyjnych (paliwo, oleje, płyny) i napraw, miesięczny koszt 

dzierżawy dwóch ambulansów wynosi 29 800,00 złotych co w stosunku rocznym daje kwotę 

357 600,00 złotych. W latach 2019 i 2020 składane były wnioski o zakup ambulansów do Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego, jak również do Ministra Zdrowia. Niestety, wnioski nie zostały pozytywnie 

rozpatrzone. Podkreślić należy, ze Zespoły Ratownictwa Medycznego GoldMedica Sp. z o.o. realizują 

nieprzerwanie od 2019 roku zadania zabezpieczając pełną obsadę zespołu "S" jako nieliczne 

w województwie warmińsko-mazurskim.

Na podkreślenie zasługuje również fakt, że począwszy od wprowadzenia stanu epidemii 

COVID-19 w 2020 roku Zespoły Ratownictwa Medycznego uczestniczą w zapobieganiu i zwalczaniu jej 

skutków realizując codzienne zadania, poprzez m.in. wykonywane pacjentom z podejrzeniem zakażenia 

wirusem COVID-19 testów antygenowych (średnio około 140 miesięcznie), z której to czynności 

sporządzane są raporty do rozliczenia przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie.

Wiele placówek medycznych z naszego województwa otrzymało w 2020 r. i 2021 r. ambulanse 

zakupione przez Wojewodę oraz przez Ministerstwo Zdrowia ze środków na przeciwdziałanie COVID-19. 

W podziale zakupionych ambulansów nigdy nie wzięto pod uwagę gołdapskiego podmiotu medycznego.

W związku z powyższym, w imieniu własnym, zespołu ratownictwa medycznego oraz pacjentów 

zwracam się do samorządu Gminy Gołdap z prośbą o zakup ambulansu medycznego typu C 

z wyposażeniem z przeznaczeniem dla GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi. Koszt Jednego ambulansu 

mieści się w granicach 640 000 zł. Jeżeli Gmina Gołdap zakupi taki ambulans, a gminy Banie Mazurskie 

i Dubeninki (o co wystąpiłam z osobnym pismem) wspólnie sfinansują zakup drugiego niezbędnego 

ambulansu, spółka GoldMedica zaoszczędzi w ciągu roku ponad 350 000 zł. Poprawi to w wysokim 

stopniu sytuację finansową spółki, której zadłużenie sięga miliona zł, w tym wymagalne zobowiązania

.^-3?-
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to 600 000 zł. Zmniejszenie zadłużenia spółki i zdjęcie z jej budżetu corocznych kosztów ponad 350 000 

zł, daje wymierne korzyści dla szpitala, a tym samym dla mieszkańców, albowiem funkcjonujący coraz 

lepiej szpital to gwarancja zabezpieczenia medycznego w powiecie gołdapskim.

Wyrażam nadzieję, że moja prośba spotka się ze zrozumieniem i akceptacją ze strony Pana 

Burmistrza oraz Radnych Rady Miejskiej w Gołdapi. Zarząd Spółki oraz Zarząd Powiatu deklarują wolę 

spotkania z samorządem gołdapskim celem dyskusji nad powyższym tematem i odpowiedzenia 

na pytania z nim związane.

Z poważaniem

ST pSTA

Marzan Marianna
Newska

Do wiadomości:
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi



BURMISTRZ GOŁDAPI 
Plac Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap 

tel.(87)615 60 00

OSS.033.12.2022
Gołdap, 18.01.2022 r.

Marzanna Marianna ward; iejewsi

Starostwo Powiatowe w Gołdapi
WPŁYNĘŁO

Starosta Gołdapski

Szanowna Pani Starosto,

\N związku z pismem ZD.8O31.22.2O21 z dnia 25 listopada 2021 r., dotyczącym prośby o zakup przez 

samorząd Gminy Gołdap ambulansu medycznego typu C z wyposażeniem przeznaczonego dla GoldMedica 

Sp. z o.o. w Gołdapi, uprzejmie informuję, że w dniu 11.01.2021 r. zwróciłam się do Pana Adama 

Niedzielskiego Ministra Zdrowia z prośbą o wsparcie w zakupieniu ambulansu medycznego z wyposażeniem 

dla GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi do realizacji zadań w zakresie ratownictwa medycznego obejmującego 

powiat gołdapski.

Z doniesień prasowych wynika, że Szpital Olmedica w Olecku otrzymał pod koniec ubiegłego roku 

karetkę z ministerstwa zdrowia. Samorząd gminny idąc za przykładem sąsiedniego Olecka zawnioskował 

o udzielenie podobnego wsparcia gołdapskiemu szpitalowi. Tym bardziej, że w dniu 30 września 2021 r. razem 

z Burmistrzem Gołdapi i Panią senator Małgorzatą Kopiczko brałam udział w spotkaniu w Ministerstwie 

Zdrowia z Panem Waldemarem Kraska Sekretarzem Stanu, gdzie rozmawialiśmy o szeroko rozumianych 

potrzebach gołdapskiego szpitala.

Dopiero po uzyskaniu odpowiedzi z Ministerstwa Zdrowia, udzielę Pani pełnej odpowiedzi na 

wcześniejsze pismo, w którym poinformuję również o efektach naszego działania.

STRZA 
PI

Joanna Magdalena Łabanowska 
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Urząd Miejski w Gołdapi, 19-500 Gołdap, Plac Zwycięstwa 14, teł. +48 87 615 60 00, fax +48 87 615 08 00, e-mall: pom@goldap.pl, www.goldap.pl

Z poważaniem

mailto:pom@goldap.pl
http://www.goldap.pl


Starosta Gołdapski

Gołdap, 25 listopada 2021 r.

ZD.8031.22.2021

Wójt Gminy Dubeninki 
Pan Ryszard Zieliński

W kontynuacji pisma Starosty Gołdapskiego ZD.8031.20.2021 z dnia 22.10.2021 r. w sprawie 

prośby o udzielenie spółce GoldMedica wsparcia finansowego, informuję, jak poniżej:

GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi od kwietnia 2019 roku w ramach zawartej umowy konsorcyjnej 

w Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie realizuje świadczenia zdrowotne 

w zakresie Państwowego Ratownictwa Medycznego. Realizację tej umowy wykonuje dzierżawiąc 

od podmiotu zewnętrznego dwa ambulanse medyczne z pełnym wyposażeniem medycznym, 

które są mocno wyeksploatowane, często ulegają awariom i nie raz pojawia się konieczność szukania 

ambulansów zastępczych celem zabezpieczenia ciągłości świadczonych usług medycznych. Niezależnie 

od comiesięcznych kosztów eksploatacyjnych (paliwo, oleje, płyny) i napraw, miesięczny koszt 

dzierżawy dwóch ambulansów wynosi 29 800,00 złotych co w stosunku rocznym daje kwotę 

357 600,00 złotych. W latach 2019 i 2020 składane były wnioski o zakup ambulansów do Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego, jak również do Ministra Zdrowia. Niestety, wnioski nie zostały pozytywnie 

rozpatrzone. Podkreślić należy, ze Zespoły Ratownictwa Medycznego GoldMedica Sp. z o.o. realizują 

nieprzerwanie od 2019 roku zadania zabezpieczając pełną obsadę zespołu "S" jako nieliczne 

w województwie warmińsko-mazurskim.

Na podkreślenie zasługuje również fakt, że począwszy od wprowadzenia stanu epidemii 

COVID-19 w 2020 roku Zespoły Ratownictwa Medycznego uczestniczą w zapobieganiu i zwalczaniu jej 

skutków realizując codzienne zadania, poprzez m.in. wykonywane pacjentom z podejrzeniem zakażenia 

wirusem COVID-19 testów antygenowych (średnio około 140 miesięcznie), z której to czynności 

sporządzane są raporty do rozliczenia przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie.

Wiele placówek medycznych z naszego województwa otrzymało w 2020 r. i 2021 r. ambulanse 

zakupione przez Wojewodę oraz przez Ministerstwo Zdrowia ze środków na przeciwdziałanie COVID-19. 

W podziale zakupionych ambulansów nigdy nie wzięto pod uwagę gołdapskiego podmiotu medycznego.

W związku z powyższym, w imieniu własnym, zespołu ratownictwa medycznego oraz pacjentów 

zwracam się do samorządu Gminy Dubeninki z prośbą o sfinansowanie wspólnie z Gminą Banie 

Mazurskie zakupu ambulansu medycznego typu C z wyposażeniem z przeznaczeniem 

dla GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi. Koszt jednego ambulansu mieści się w granicach 640 000 zł, 

co daje 320 000 zł od każdej z dwóch gmin. Jeżeli gminy Dubeninki i Banie Mazurskie wspólnie sfinansują 

zakup jednego ambulansu, a Gmina Gołdap zakupi drugi niezbędny ambulans (o co wystąpiłam 

z osobnym pismem), spółka GoldMedica zaoszczędzi w ciągu roku ponad 350 000 zł. Poprawi



Starosta Gołdapski
to w wysokim stopniu sytuację finansową spółki, której zadłużenie sięga miliona zł, w tym wymagalne 

zobowiązania to 600 000 zł. Zmniejszenie zadłużenia spółki i zdjęcie z jej budżetu corocznych kosztów 

ponad 350 000 zł, daje wymierne korzyści dla szpitala, a tym samym dla mieszkańców, albowiem 

funkcjonujący coraz lepiej szpital to gwarancja zabezpieczenia medycznego w powiecie gołdapskim.

Wyrażam nadzieję, że moja prośba spotka się ze zrozumieniem i akceptacją ze strony Pana 

Wójta oraz Radnych Rady Gminy Dubeninki. Zarząd Spółki oraz Zarząd Powiatu deklarują wolę spotkania 

z samorządem Dubeninek celem dyskusji nad powyższym tematem i odpowiedzenia na pytania z nim 

związane.

Z poważaniem

sta: STA

Marzanna
Wardziejewska

ianna

Do wiadomości:
1. Przewodniczący Rady Gminy Dubeninki.
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URZĄD GMINY DUBENINKI
19-504 Dubeninki. ul. Dębowa 27

tel/fax. (87) 615 81 37

www.dubeninki.pl e-mail: sekretarzug@dubeninki.pl

Dubeninki, dnia 13.12.2021 r.

Starosta Gołdapski

Sz. B Marzanna Wardziejewska

Informuję, iż Pani pismo w sprawie prośby o udzielenie spółce GoldMedica wsparcia 

finansowego dotyczącego zakupu ambulansu medycznego, zostało przedstawione radnym na 

posiedzeniu Komisji Stałej oraz XXI sesji Rady Gminy Dubeninki w dniu 30.11.2021 r.

Rada Gminy Dubeninki nie zajęła stanowiska w tej sprawie.

WÓJT GW^ 
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http://www.dubeninki.pl
mailto:sekretarzug@dubeninki.pl
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Gołdap, 25 listopada 2021 r.

ZD.8031.22.2021

Wójt Gminy Banie Mazurskie 
Pan Łukasz Kuliś

W kontynuacji pisma Starosty Gołdapskiego ZD.8031.20.2021 z dnia 22.10.2021 r. w sprawie 

prośby o udzielenie spółce GoldMedica wsparcia finansowego, informuję, jak poniżej:

GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi od kwietnia 2019 roku w ramach zawartej umowy konsorcyjnej 

w Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie realizuje świadczenia zdrowotne 

w zakresie Państwowego Ratownictwa Medycznego. Realizację tej umowy wykonuje dzierżawiąc 

od podmiotu zewnętrznego dwa ambulanse medyczne z pełnym wyposażeniem medycznym, 

które są mocno wyeksploatowane, często ulegają awariom i nie raz pojawia się konieczność szukania 

ambulansów zastępczych celem zabezpieczenia ciągłości świadczonych usług medycznych. Niezależnie 

od comiesięcznych kosztów eksploatacyjnych (paliwo, oleje, płyny) i napraw, miesięczny koszt 

dzierżawy dwóch ambulansów wynosi 29 800,00 złotych co w stosunku rocznym daje kwotę 

357 600,00 złotych. W latach 2019 i 2020 składane były wnioski o zakup ambulansów do Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego, jak również do Ministra Zdrowia. Niestety, wnioski nie zostały pozytywnie 

rozpatrzone. Podkreślić należy, ze Zespoły Ratownictwa Medycznego GoldMedica Sp. z o.o. realizują 

nieprzerwanie od 2019 roku zadania zabezpieczając pełną obsadę zespołu "S" jako nieliczne 

w województwie warmińsko-mazurskim.

Na podkreślenie zasługuje również fakt, że począwszy od wprowadzenia stanu epidemii 

COVID-19 w 2020 roku Zespoły Ratownictwa Medycznego uczestniczą w zapobieganiu i zwalczaniu jej 

skutków realizując codzienne zadania, poprzez m.in. wykonywane pacjentom z podejrzeniem zakażenia 

wirusem COVID-19 testów antygenowych (średnio około 140 miesięcznie), z której to czynności 

sporządzane są raporty do rozliczenia przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie.

Wiele placówek medycznych z naszego województwa otrzymało w 2020 r. i 2021 r. ambulanse 

zakupione przez Wojewodę oraz przez Ministerstwo Zdrowia ze środków na przeciwdziałanie COVID-19. 

W podziale zakupionych ambulansów nigdy nie wzięto pod uwagę gołdapskiego podmiotu medycznego.

W związku z powyższym, w imieniu własnym, zespołu ratownictwa medycznego oraz pacjentów 

zwracam się do samorządu Gminy Banie Mazurskie z prośbą o sfinansowanie wspólnie z Gminą 

Dubeninki zakupu ambulansu medycznego typu C z wyposażeniem z przeznaczeniem 

dla GoldMedica sp, z o.o. w Gołdapi. Koszt jednego ambulansu mieści się w granicach 640 000 zł, 

co daje 320 000 zł od każdej z dwóch gmin. Jeżeli gminy Banie Mazurskie i Dubeninki wspólnie sfinansują 

zakup jednego ambulansu, a Gmina Gołdap zakupi drugi niezbędny ambulans (o co wystąpiłam 

z osobnym pismem), spółka GoldMedica zaoszczędzi w ciągu roku ponad 350 000 zł. Poprawi



Starosta Gołdapski
to w wysokim stopniu sytuację finansową spółki, której zadłużenie sięga miliona zł, w tym wymagalne 

zobowiązania to 600 000 zł. Zmniejszenie zadłużenia spółki i zdjęcie z jej budżetu corocznych kosztów 

ponad 350 000 zł, daje wymierne korzyści dla szpitala, a tym samym dla mieszkańców, albowiem 

funkcjonujący coraz lepiej szpital to gwarancja zabezpieczenia medycznego w powiecie gołdapskim.

Wyrażam nadzieję, że moja prośba spotka się ze zrozumieniem I akceptacją ze strony Pana 

Wójta oraz Radnych Rady Gminy Banie Mazurskie. Zarząd Spółki oraz Zarząd Powiatu deklarują wolę 

spotkania z samorządem Bań Mazurskich celem dyskusji nad powyższym tematem i odpowiedzenia 

na pytania z nim związane.

Z poważaniem

Marzanna Ma/ianna 
Wardziejewska

Do wiadomości:
1. Przewodniczący Rady Gminy Banie Mazurskie.

^,^1



Gmina

granie
azorskie

Urząd Gminy w Baniach Mazurskich 
ul. Konopnickiej 26, 19-520 Banie Mazurskie 
tel./fax (87) 615 71 78, (87) 615 71 79

e-mail: sekretariat@gininabaniemazurskie.pl

Banie Mazurskie, Hh. 1.12.2021 r.

Starosta Gołdapski
Marzanna Marianna Wardziejewska

W odpowiedzi na pismo nr ZD.8031.22.2021 z dnia 25.10.2021 r. (data wpływu do 

tut. urzędu 26.11.2021 r.) dot. prośby o współfinansowanie zakupu ambulansu medycznego 

typu C z wyposażeniem z przeznaczeniem dla GoldMedica sp.z.o.o. w Gołdapi uprzejmie 

informuję, że dnia 29 listopada 2021 r. ww. pismo zostało przedstawione Radzie Gminy 

Banie Mazurskie na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 

Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Prośba ta została negatywnie zaopiniowana.

Po raz kolejny zapewniam jednak, że Gminie Banie Mazurskie niezmiernie zależy na 

bezpieczeństwie zdrowotnym mieszkańców, mimo to nie jesteśmy w stanie współfinansować 

wszystkich zadań własnych powiatu. Należy też wspomnieć, że regularnie wspieramy 

również działania innych instytucji takich jak np. Państwowej Straży Pożarnej oraz Policji 

(także na zakupy inwestycyjne) co niewątpliwie wiąże się poprawą bezpieczeństwa m.in. na 

terenie gminy. Niemniej jednak z powodu ograniczonych środków w budżecie nie jesteśmy w 

stanie przeznaczyć wskazanej przez Państwa kwoty na zakup ambulansu.

Sprawę prowadzi:
Aneta Wicha
e-mail:a. wicha@gminabaniemazurskie.pl
tel. 723 663 000

^ ty ^

Z poważaniem

mailto:sekretariat@gininabaniemazurskie.pl
mailto:wicha@gminabaniemazurskie.pl


Starosta Gołdapski
Gołdapi. listopada 2021 r.

Sz. P. Małgorzata Kopiczko 

Senator RP

Szanowna Pani Senator!

W nawiązaniu do naszych rozmów oraz w kontynuacji pisma, jakie skierowałam do Pani 

Senator 07.10.2021 r. informuję o najpilniejszych potrzebach gołdapskiego szpitala i uprzejmie 

proszę o interwencję w Misteriowe Zdrowia w tej sprawie.

GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi od kwietnia 2019 roku w ramach zawartej umowy 

konsorcyjnej w Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie realizuje świadczenia 

zdrowotne w zakresie Państwowego Ratownictwa Medycznego. Realizację tej umowy wykonuje 

dzierżawiąc od podmiotu zewnętrznego dwa ambulanse medyczne z pełnym wyposażeniem 

medycznym, które są mocno wyeksploatowane (rocznik 2014 i 2017), często ulegają awariom 

i nie raz pojawia się konieczność szukania ambulansów zastępczych celem zabezpieczenia 

ciągłości świadczonych usług medycznych. Niezależnie od comiesięcznych kosztów 

eksploatacyjnych (paliwo, oleje, płyny) i napraw, miesięczny koszt dzierżawy dwóch 

ambulansów wynosi 29 800,00 złotych, co w stosunku rocznym daje kwotę 357 600,00 

złotych. W latach 2019 (wrzesień), 2020 (luty, grudzień) i 2021 (styczeń, marzec) składane były 

wnioski o zakup ambulansów do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, jak również do Ministra 

Zdrowia. Niestety, wnioski nie zostały pozytywnie rozpatrzone.

Zespoły Ratownictwa Medycznego GoldMedica Sp. z o.o. realizują nieprzerwanie 

od 2019 roku zadania zabezpieczając pełną obsadę zespołu "S" jako nieliczne w województwie 

warmińsko-mazurskim. Począwszy od wprowadzenia stanu epidemii COVID-19 w 2020 roku 

Zespoły Ratownictwa Medycznego uczestniczą w zapobieganiu i zwalczaniu jej skutków 

realizując codzienne zadania, poprzez m.in. wykonywane pacjentom z podejrzeniem zakażenia 

wirusem COVID-19 testów antygenowych (średnio około 140 miesięcznie), z której to czynności 

sporządzane są raporty do rozliczenia przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego 

w Olsztynie.

Wiele placówek medycznych z naszego województwa otrzymało w 2020 r. i 2021 r. 

ambulanse zakupione przez Wojewodę oraz przez Ministerstwo Zdrowia ze środków 

na przeciwdziałanie COVID-19. W podziale zakupionych ambulansów nigdy nie wzięto 

pod uwagę gołdapskiego podmiotu medycznego.



Starosta Gołdapski
W związku z powyższym, w imieniu własnym, zespołu ratownictwa medycznego 

oraz pacjentów zwracam się do Pani Senator o interwencję w tej sprawie w Ministerstwie 

Zdrowia. Koszt jednego ambulansu mieści się w granicach 640 000 zł. Zakup ambulansu, 

ale też każda inna pomoczę strony Ministerstwa Zdrowia: zwiększenie finansowania przez NFZ, 

zmiana płatności dla oddziałów pediatrycznych (za gotowość oddziału do udzielania świadczeń 

medycznych) poprawi w wysokim stopniu sytuację finansową spółki, której zadłużenie sięga 

miliona zł, w tym wymagalne zobowiązania to 600 000 zł. Zmniejszenie zadłużenia spółki 

i zdjęcie z jej budżetu corocznych kosztów ponad 350 000 zł, daje wymierne korzyści 

dla szpitala, a tym samym dla mieszkańców, albowiem funkcjonujący coraz lepiej szpital 

to gwarancja zabezpieczenia medycznego w powiecie gołdapskim. Wielce ważnym 

argumentem przemawiającym za kupnem nowych ambulansów jest fakt, iż w kwietniu 2021 

roku, po rocznym zawieszeniu, został zamknięty oddział wewnętrzny w gołdapskim 

szpitalu. Sprawne karetki, które szybko i bezpiecznie dowiozą pacjentów do najbliższych 

szpitali w województwie lub poza nim, to w tej chwili priorytet, jeżeli chodzi o zapewnienie 

bezpieczeństwa medycznego naszym mieszkańcom.

Wyrażam nadzieję, że moja prośba spotka się ze zrozumieniem Pani Senator. 

Ze swojej strony deklaruję wolę spotkania z Panią i wspólnego uczestnictwa w rozmowach 

z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia.

Z poważaniem

STAROSTA
^W^

Marzanna Marianna 
Wardziejewska

rfif.^T



Powiat Gołdapski

Gołdap,..... grudnia2021 r.

ZD.0230.!/..2021

Minister Zdrowia

Pan Adam Niedzielski

Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu Zarządu Powiatu w Gołdapi, Zarządu Spółki GoldMedica oraz mieszkańców powiatu 

gołdapskiego zwracam się do Pana z ogromną prośbą o pomoc i wsparcie w pozyskanie 

ambulansów.

W roku 2019 (wrzesień), 2020 (luty, grudzień), 2021 (styczeń, marzec) składane były 

wnioski o zakup ambulansów do Pana Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, jak również 

do Pana Ministra. Niestety, wnioski nie zostały pozytywnie rozpatrzone. Szpital GoldMedica 

Sp. z o.o. w Gołdapi od kwietnia 2019 roku w ramach zawartej umowy konsorcyjnej 

w Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie realizuje świadczenia zdrowotne 

w zakresie Państwowego Ratownictwa Medycznego. Niestety bez własnych karetek ponosi 

bardzo wysokie koszty za dzierżawę od podmiotu zewnętrznego za dwa ambulanse medyczne 

z pełnym wyposażeniem medycznym, które są bardzo wyeksploatowane (rocznik 2014 i 2017). 

Miesięczny koszt dzierżawy dwóch ambulansów wynosi 29 800,00 złotych, co w stosunku 

rocznym daje kwotę 357 600,00 złotych. Kwota, która mogłaby być przeznaczona 

na zaspokojenie bieżących potrzeb naszego szpitala.

Konieczność zakupu nowych ambulansów wynika również z faktu, iż w kwietniu 2021 

roku, po rocznym zawieszeniu, został zamknięty oddział wewnętrzny w gołdapskim szpitalu. 

Sprawne karetki, które szybko i bezpiecznie dowiozą pacjentów do najbliższych szpitali 

w województwie lub poza nim, to w tej chwili priorytet w zakresie zapewnienie bezpieczeństwa 

medycznego naszym mieszkańcom. Nie możemy dopuścić do sytuacji, aby 27-tysięczny powiat 

został pozbawiany zabezpieczenia medycznego w postaci sprawnie działających ambulansów.

13-500 Gołdap, ul. Krótka 1 tel. +48 87 613 44 44, fax +48 87 615 44 45
www.powiatgoldap.pl e-mail: starostwo.goldapskie@post.pl

RJP 847 146 21 35

4^. ^

http://www.powiatgoldap.pl
mailto:starostwo.goldapskie@post.pl


Powiat Gołdapski

Zarząd Powiatu w Gołdapi dołożył wszelkich starań, aby podnieść w naszym powiecie 

standardy świadczonych usług medycznych. Zapewnione zostały odpowiednie warunki, 

z możliwością doposażenia w sprzęt medyczny niezbędny dla poprawy jakości świadczonych 

usług., W szpitalu miało miejsce wiele remontów, a dzięki pozyskaniu przez Powiat środków 

zewnętrznych, możliwa była termomodernizacja budynków szpitalnych. Realizacja projektu 

pn. „Termomodernizacja budynków ochrony zdrowia i oświaty Powiatu Gołdapskiego” pozwala 

pacjentom, lekarzom i personelowi szpitala oraz odwiedzającym odczuć znaczne podwyższenie 

standardów funkcjonalnych i estetycznych. Całkowity koszt projektu to ponad 9,5 min zł, 

z czego ponad 2 min zł to wkład własny Powiatu. Ponadto poprzez gospodarność w ramach 

bieżących wydatków możliwe było wykonanie szeregu remontów wewnątrz budynków 

szpitalnych. Remonty bieżące, wymiana windy, cyfryzacja pracowni rentgenowskiej, zmiana 

systemu ogrzewania szpitala, wdrożenie usług e-zdrowia, adaptacja pomieszczeń na czwartej 

kondygnacji budynku głównego, termomodernizacja, to tylko niektóre z przedsięwzięć 

i wyzwań, przed którymi szpital i powiat stanęli. Biorąc pod uwagę przede wszystkim dobro 

mieszkańców mimo trudności w wielu obszarach nie poddajemy się.

W związku z powyższym pokładam wielką nadzieję, że Pan Minister w napiętym grafiku 

obowiązków znajdzie chwilę na spotkanie w najważniejszej dla nas kwestii, jaką jest 

zabezpieczenie opieki medycznej mieszkańców Powiatu Gołdapskiego.

Z wyrazami wielkiego szacunku,

ST .ROSTA

Marzan na Marianna 
Wartyziijewska
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Starosta Gołdapski
Gołdap, 2^. marca 2022 r.

ZD.8031.7.2022

Wójt Gminy Dubeninki

Pan Ryszard Zieliński

W odpowiedzi na pismo OP.0003.3.2022 z dnia 21.03.2022 r. informuję, 

iż międzynarodowa sytuacja i wojna w Ukrainie, spowodowała, że rozmowy z potencjalnymi 

lekarzami Obwodu Kaliningradzkiego chętnymi do pracy w gołdapskim szpitalu, 

zostały zawieszone. Samorząd powiatu gołdapskiego nie pozostaje obojętny na te dramatyczne 

wydarzenia i w ramach solidarności z Ukrainą radni podjęli uchwałę w sprawie wypowiedzenia 

umów partnerskich z Rosjanami - z miastem Gusiew i z rejonem Gusiew.

Nie ustajemy w poszukiwaniach lekarzy. Zarząd Spółki i Zarząd Powiatu podjął 

w ostatnich dniach działania zmierzające do zatrudnienia lekarki będącej obywatelką Ukrainy.

Z poważaniem

STAROSTA

Ma ; jyilmanna 
iejewska

^50
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czwartek, 12 października 2023 Szukaj

Aktualności Samorząd Starostwo Promocja powiatu Nieodpłatna Pomoc Prawna COVID-19 Ko

Tydzień Kobiet - spektakl pt. „Nieobecn/'

Ostrzeżenie meteorologiczne Nr 19

GoldMedica Sp. z o. o. w Gołdapi zatrudni 
lekarzy

7 marca, 2023 Z L-W Aktualności

GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi zatrudni lekarzy (w tym lekarzy internistów) do udzielania 

świadczeń zdrowotnych pacjentom objętym opieką medyczną w gabinecie Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej, lekarzy do udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom w Nocnej i Świątecznej 

Opiece Zdrowotnej, w Zespole Ratownictwa Medycznego (także w trakcie specjalizacji) oraz 

lekarzy ze specjalizacją z zakresu pediatrii do pracy w Oddziale Pediatrycznym.

Oferujemy zatrudnienie na podstawie umowy cywilnoprawnej lub umowy o pracę, wynagrodzenie 

do uzgodnienia.

Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr tel.:

876151376 e-mail na adres sekretariat@goldmedica.pl

lub

876153395 e-mail na adres kadry@goldmedica.pl
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PRACA DLA 
LEKARZY

GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi zatrudni lekarza do udzielania 
świadczeń zdrowotnych pacjentom objętym opieką medyczną w 
gabinecie Podstawowej Opieki Zdrowotnej, lekarza do udzielania 
świadczeń zdrowotnych pacjentom w Nocnej i Świątecznej Opiece 
Zdrowotnej, w Zespole Ratownictwa Medycznego (także w trakcie 
specjalizacji) oraz lekarza ze specjalizacją z zakresu pediatrii do pracy 
w Oddziale Pediatrycznym.

Oferujemy zatrudnienie na podstawie umowy cywilnoprawnej lub 
umowy o pracę, wynagrodzenie do uzgodnienia.

Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr tel:

876151376 e-mail na adres sekretariat@goldmedica.pl 

lub

876153395 e-mail na adres kadry@goldmedica.pl
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